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Indledning 

”Årsstatistik 2010 – Statistik om centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle 
overgreb” er en årsopgørelse for 2010 over brugen af landets centre, der tilbyder hjælp 
til voksne med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen i 2010.  
 
Årsstatistikken henvender sig til fagpersoner, der arbejder med voksne med senfølger 
efter seksuelle overgreb i barndommen. 
 
Formålet med statistikken er først og fremmest at få mere viden om det arbejde, der 
udføres på centrene, og de mennesker, der modtager støtte fra centrene.  
 
Undersøgelsen er udført af Servicestyrelsen i samarbejde med og på baggrund af 
spørgeskemaer udfyldt af de 19 centre, der medvirker i undersøgelsen. Fuldmægtig 
Sara Andersen har analyseret data og skrevet rapporten. En stor tak til medarbejderne 
på centrene, der i en travl hverdag har afsat tid til at udfylde spørgeskemaerne i forbin-
delse med undersøgelsen. Også en tak til studentermedhjælp Nynne Ravnsted-Larsen, 
der har ydet et stort bidrag med analysen af det indsamlede materiale.  
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Sammenfatning 

I Årsstatistik 2010 – statistik om centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle 
overgreb, indgår oplysninger fra 19 centre, der arbejder med mennesker med senfølger 
efter seksuelle overgreb i barndommen. Centrene er meget forskellige i forhold til stør-
relse, hvilken støtte de tilbyder, om de tilbyder behandling og i så fald hvilken behand-
ling, om arbejdet udføres af lønnede eller frivillige medarbejdere, og om der er bruger-
betaling eller ej. 
 
Antal henvendelser 
Centrene registrerede i 2010 i alt 2.336 henvendelser, hvor der blev ydet specifik råd-
givning til en person i alderen 18 år eller derover, der enten selv havde været udsat for 
seksuelle overgreb eller stod i nær relation til en sådan person. Det er en stigning på 
otte procent i forhold til 2009. Af disse henvendelser kom 1.858, svarende til 80 pro-
cent, fra personer, der selv havde været udsat for seksuelle overgreb. På spørge-
skema 1 spørges til den krænkede persons alder, køn og bopæl – også selvom det 
ikke er den krænkede selv, der henvender sig. Det blev oplyst, at 87 procent var kvin-
der og 13 procent mænd. Gennemsnitsalderen for de krænkede personer var 34 år, 
hvilket også gjorde sig gældende for kvinderne alene, mens den for mændene var lidt 
højere (37 år). I forhold til den krænkede persons bopæl var hovedparten bosat i 
Århus, København eller Odense Kommune.  
 
Hovedparten af det samlede antal henvendelser til centrene (fra både krænkede og 
øvrige personer) foregik telefonisk. Der var en større andel inden for gruppen af kvin-
der end mænd, der henvendte sig personligt, mens mændene i højere grad benyttede 
telefonisk henvendelse.1 1.024 personer, svarende til 51 procent, angav, at de havde 
hørt/læst om centret på centrets hjemmeside.  
 
Brugere i behandling 
Årsstatistikken 2010 bygger på oplysninger fra 332 behandlingsforløb af personer i al-
deren 18 år eller derover, der selv har været udsat for seksuelle overgreb. Heraf var 
83 procent kvinder og 17 procent mænd. Gennemsnitsalderen var 38 år. Blandt kvinder 
var den lidt lavere (37 år) end blandt mændene (40 år). De seksuelt krænkede, der 
modtog behandling på et af centrene, fordelte sig på 60 ud af de 98 kommuner.  
 
De seksuelt krænkede personer i behandling har svaret på spørgsmål om hhv. skole- 
og erhvervsuddannelse. I forhold til skoleuddannelse har 54 procent af brugerne af-

                                                
1 Undersøgelsen af kønsforskelle er alene baseret på oplysninger fra henvendelser, hvor det er 
den krænkede person selv, der har henvendt sig, og hvor både køn og henvendelsesform er 
oplyst. 
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sluttet studentereksamen / HF-eksamen og lignende. 36 procent oplyser at have 
afsluttet folkeskoleeksamen. De resterende 10 procent har enten ikke afsluttet 
folkeskoleeksamen eller ikke afsluttet studenter- / HF-/HH-eksamen. I forhold til højst 
afsluttede erhvervsuddannelse fordeler de tre største grupper sig således, at 21 
procent har en mellemlang videregående uddannelse, 16 procent har en kort 
videregående uddannelse, og 11 procent har en lang videregående uddannelse.  
 
I Årsstatistikken 2010 er det muligt at sammenligne brugernes arbejdsmarkedstilknyt-
ning med den øvrige befolknings. Tallene viser, at arbejdsmarkedstilknytningen for 
brugerne i behandling på centrene er signifikant lavere (48 procent) end i den øvrige 
befolkning (67 procent). Opdelt på alder viser tallene, at blandt gruppen af 38-47årige, 
som er den gruppe, hvor flest er beskæftiget i den samlede befolkning (85 procent), er 
kun 45 procent af centrets brugere beskæftiget. Der er en større andel af de mandlige 
brugere, der er i arbejde, end blandt de kvindelige. 
 
35 procent af brugerne i behandling bor alene uden børn. Lidt mindre end en fjerdedel 
er samlevende/gift og bor med børn. Brugernes boform fordelt på alder giver mening i 
forhold til et livscyklusperspektiv. Den største andel af de unge bor alene eller sammen 
med en partner uden børn. I 40års alderen har den største andel fået børn og bor 
enten sammen med en partner eller alene. Blandt de ældre bor flere igen uden børn og 
alene eller sammen med en partner.  
 
De seksuelt krænkede brugere blev bedt om at svare på, om de ved behandlingens 
begyndelse oplevede en eller flere af en række oplistede problemer. De tre hyppigst 
angivne svar er problemer i forhold til at sætte grænser (79 procent), problemer i for-
holdet til opvækstfamilie (65 procent) og koncentrationsbesvær (64 procent).  
 
Langt de fleste af brugerne har modtaget individuel terapi (svarende til 85 procent). Der 
er en større andel blandt kvinderne, der modtager individuel terapi, mens det for 
mændene gælder, at en større andel af dem deltager i selvhjælpsgruppe eller gruppe-
terapi.2 Der er stor forskel på, hvor længe brugerne går i behandling. I gennemsnit har 
behandlingen varet 13 måneder.  
 
314 af brugerne (svarende til 97 procent) husker helt eller delvist det seksuelle over-
greb. Kvinderne er i højere grad end mændene udsat for seksuelle overgreb af mere 
end én krænker. Mænd krænkes oftere af kvinder, end tilfældet er for kvinder. 
Omvendt krænkes kvinder oftere af mænd. I de fleste tilfælde (46 procent) blev det 
seksuelle overgreb begået af en person inden for familien. 84 procent har angivet, at 
de ikke har meldt det seksuelle overgreb til politiet. Jo yngre brugeren er, jo større 
sandsynlighed er der for, at overgrebet er anmeldt.  
 

                                                
2 Dette hænger sammen med, at de tilbud, der findes til mænd, overvejende er gruppeterapi 
og/eller selvhjælpsgruppe.  
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Seksuelle overgreb 

Det vides ikke præcist, hvor mange børn der udsættes for seksuelle overgreb. Det 
skyldes bl.a., at seksuelle overgreb foregår i det skjulte og ofte hemmeligholdes for 
omverdenen. Der findes forskellige undersøgelser af forekomsten af seksuelle over-
greb på børn, men tallene varierer, bl.a. fordi præmisserne for undersøgelserne varie-
rer. Desuden findes der mange forskellige definitioner på seksuelle overgreb, hvilket 
betyder, at undersøgelserne omfatter forskellige hændelser og forskellige grupper af 
befolkningen. Det gør også, at tal fra de forskellige undersøgelser ikke altid er sam-
menlignelige.  
 
Der blev i 2008 foretaget en repræsentativ undersøgelse blandt danske 9. klasse-
elever: ”Unges trivsel År 2008 – en undersøgelse med fokus på seksuelle overgreb og 
vold i barndom og tidlig ungdom”. Undersøgelsen viste, at 5 procent af drengene og 22 
procent af pigerne havde haft uønskede seksuelle erfaringer med jævnaldrende 
og/eller seksuelle erfaringer med voksne, mens de stadig var under den seksuelle 
lavalder. Forekomsten af seksuel kontakt/erfaring med voksne over 18 år var 2 procent 
blandt drengene og 8 procent blandt pigerne.3 I undersøgelsen blev alle seksuelle 
kontakter mellem et barn under 15 år og en voksen defineret som et overgreb, mens 
seksuelle overgreb fra jævnaldrende kun blev talt med, hvis barnet selv benævnte det 
som uønskede seksuelle kontakter. Ved at anvende denne definition bliver almindelig 
seksuel nysgerrighed og opdagelse blandt jævnaldrende udelukket af definitionen.4 
Ikke alle de unge mente, at de uønskede seksuelle erfaringer med jævnaldrende og 
seksuelle erfaringer med voksne, som de opgav i undersøgelsen, var det samme som 
at have været udsat for et seksuelt overgreb. Ud fra elevernes egen vurdering havde 1 
procent af drengene og 9 procent af pigerne således været udsat for et seksuelt 
overgreb fra en voksen eller jævnaldrende, selvom flere havde uønskede erfaringer 
med både voksne og jævnaldrende.5  
Undersøgelsens definition, respondenternes egen opfattelse mv. kan således spille ind 
i forhold til at vurdere omfanget af seksuelle overgreb.  
 

                                                
3 Helweg-Larsen m.fl., 2009 
4 Helweg-Larsen m.fl., 2009 
5 Helweg-Larsen m.fl., 2009:120 
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Senfølger af seksuelle overgreb 

Det er ikke alle børn, der har været udsat for seksuelle overgreb i barndommen, der 
udvikler senfølger som unge eller voksne. Undersøgelser viser, at det er omkring 60 
procent, som efter seksuelle overgreb i barndommen vil udvikle senfølger.6 Blandt for-
skere er der uenighed om, hvilke faktorer, der har betydning for, om en person udsat 
for seksuelle overgreb i barndommen udvikler senfølger. En ph.d. fra 2009 peger på tre 
faktorer: Den første er overgrebets karakter, jo mere alvorligt et overgreb, barnet er 
blevet udsat for, des større er risikoen for at udvikle senfølger efter overgrebene. Fx vil 
fysisk penetration være behæftet med større risiko for at udvikle senfølger end at have 
været udsat for befamling eller seksualiseret tale. En anden faktor er tilknytningen til 
krænkeren. Risikoen for at udvikle senfølger stiger, hvis overgrebene begås af en per-
son, der er i tæt relation til barnet. Fx vil et overgreb fra en nær slægtning betyde en 
større risiko end fra en fremmed person.7 En tredje faktor er varigheden af den periode, 
overgrebene fandt sted i, jo længere en periode barnet er blevet krænket over, jo større 
er risikoen for at opleve senfølger. Derudover kan individuelle egenskaber hos perso-
nen, der er blevet krænket, have betydning. 
 
Senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen kan ikke karakteriseres ved en be-
stemt diagnose eller et bestemt syndrom, og disse personer fremtræder derfor heller 
ikke som en ensartet gruppe med klare kendetegn. Men senfølgerne har betydning 
både for deres psykiske og sociale velbefindende. Internationale forskningsoversigter 
viser, at de senfølger, der beskrives i den kliniske litteratur, understøttes af empiriske 
studier, og at gruppen af voksne, der har været udsat for seksuelle overgreb i barn-
dommen, er i risiko for at udvikle senfølger, og de senfølger skal tages alvorligt.8 I 
forskningslitteraturen nævnes en lang række senfølger af psykisk karakter hos 
personer, der har oplevet seksuelle overgreb i barndommen. Disse lidelser kan også 
forekomme hos andre personer. Blandt de hyppigst forekommende senfølger nævnes 
posttraumatisk stress forstyrrelse (PTSD), angst og depression. Ved siden af disse 
nævnes lavt selvværd, tvangsforestillinger, problemer med krop og seksualitet, 
spiseforstyrrelser, selvskadende eller seksualiseret adfærd, stofmisbrug og at have 
forsøgt eller begået selvmord.9 Det er således meget alvorlige lidelser, der nævnes i 
forbindelse med senfølger af seksuelle overgreb. Der rapporteres desuden om meget 
indgribende konsekvenser også for personernes familie- og arbejdsliv. Når man fx lider 
af posttraumatisk stress, har man alvorlige koncentrationsproblemer, og nogle 
genoplever overgrebene igen og igen (flashback), mens man ikke kan huske de nære 

                                                
6 Fergusson & Mullen, 1999 
7 Priebe, 2009 
8 Fergusson & Mullen, 1999 
9 Fergusson & Mullen, 1999 
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ting, som man dagligt skal forholde sig til. Følgevirkningerne efter seksuelle overgreb 
under opvæksten betyder, at det kan være vanskeligt at opretholde en stabil 
arbejdsmarkedstilknytning og at indgå i almindelige familiære relationer, hvor man har 
en intim og nær relation til partner/ægtefælle samt at være en stabil, nærværende og 
omsorgsgivende forælder, hvis man har børn. Personer, der lider af senfølger efter 
seksuelle overgreb, er ofte socialt isolerede. Mange har oplevet andre omsorgsvigt i 
barndommen. De har derfor svært ved at etablere, opretholde og udvikle sociale 
relationer til venner, kærester, familie og kollegaer. Hvis overgrebene har fundet sted i 
familien, kan den krænkede person tillige have et dårligt forhold til forældre, søskende 
og andre slægtninge, der har reageret negativt på ’afsløringen’ af krænkeren. Samlet 
set må man konstatere, at både de psykiske og de sociale konsekvenser af at lide af 
senfølger giver problemer med at opretholde en normal tilværelse med arbejde, familie 
og venner.  
 
En afgrænsning og definition af begrebet senfølger er vanskeligt, ligesom det ikke har 
været muligt at kortlægge et årsag-virknings forhold mellem seksuelle overgreb og 
senfølger. Det vil sige, at man ikke entydigt kan pege på, under hvilke omstændigheder 
personer udvikler resiliens10 efter at være udsat for seksuelle overgreb i barndommen, 
således at personen senere i livet undgår at udvikle senfølger pga. overgrebene. De 
forhold er bl.a. årsag til, at der ikke findes nogen repræsentative opgørelser af, hvor 
mange kvinder og mænd, der lider af senfølger i Danmark. Det er med andre ord van-
skeligt at opstille en præcis definition på senfølger af seksuelle overgreb og dermed 
også at måle præcist på forekomsten og omfanget af fænomenet. 
 
Det er vigtigt, at personer med senfølger får tilbudt behandling, således at uhensigts-
mæssige tanke- og handlemønstre, opstået som senfølger af seksuelle overgreb i 
barndommen, kan ændres til mere hensigtsmæssige strategier for at kunne mestre et 
normalt fritids-, familie- og arbejdsliv. Da voksne med senfølgeproblematikker, som be-
skrevet, ikke er en gruppe med en diagnose, men med mange sammensatte proble-
mer, er det vigtigt at møde disse voksne med forskellige typer af behandlingstilbud. De 
fleste med typiske senfølger som posttraumatisk stress, angst, depression og seksuali-

                                                
10 Resiliens (af eng. resilience 'ukuelighed') defineres ifølge Den Store Danske Encyklopædi 
som ”et psykologisk begreb om en særlig modstandskraft, der gør, at nogle mennesker klarer 
sig godt på trods af, at deres livsbetingelser udgør en risiko for at udvikle fx psykiske skader. 
Begrebet bruges især om børn, de såkaldte mælkebøttebørn, der udvikler sig godt, selvom de 
vokser op i risikomiljøer. Resiliens udvikler sig i samspillet mellem medfødte egenskaber og 
omgivelserne. En god ven eller en støttende anden voksen kan fx afhjælpe belastende familie-
forhold. Udadvendthed og kontaktstyrke kan i nogle tilfælde hjælpe barnet; omvendt kan en vis 
indadvendthed og tilbageholdenhed hjælpe det barn, der fx er i fare for at havne i kriminelle 
miljøer, hvor pågående adfærd er i høj kurs. Man kan således ikke pege på entydige træk, der 
fremmer resiliensen, men må vurdere hvert enkelt tilfælde i tilrettelæggelsen af det sociale ar-
bejde”. (http://www.denstoredanske.dk) 
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seret adfærd har dog brug for en periode med professionel terapi hos en psykiater, 
psykolog eller psykoterapeut, før de kan profitere af andre indsatser. Desuden er der 
behov for oplysning og rådgivning til personer med senfølger, om hvor de kan gå hen 
og få hjælp til deres problemer, som typisk vil være både af behandlingskrævende ka-
rakter, men også af socialfaglig karakter. Desuden er det vigtigt at yde deres pårø-
rende støtte, da disse kan lide under deres partners eller forældres senfølger. Det er 
således vigtigt at have et bredere perspektiv på hjælpeforanstaltninger til personer med 
senfølger end det rent behandlingsmæssige til den krænkede person.  
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Behandlingsmuligheder 

I Danmark var der i 2010 følgende muligheder for hjælp og støtte til voksne med 
senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen:  
 

• I langt de fleste kommuner findes der ikke særlige tilbud til voksne med senføl-
ger efter seksuelle overgreb begået i barndommen, men sagsbehandleren i 
hjemkommunen yder generel rådgivning og vejledning og kan oplyse om 
eventuelle hjælpemuligheder. I henhold til servicelovens § 102 kan kommunen 
give tilbud af behandlingsmæssig karakter, herunder tilskud til psykologbehand-
ling, når dette er nødvendigt for at bevare eller forbedre den pågældendes fysi-
ske, psykiske eller sociale funktion. Betingelsen er, at denne behandling ikke 
kan opnås gennem de behandlingstilbud, der tilbydes efter anden lovgivning. 
Hertil kommer, at der i henhold til aktivlovens § 82 gives mulighed for at yde 
hjælp til betaling af udgifter til sygebehandling, hvis udgiften enten: Ikke dækkes 
efter anden lovgivning, hvis ansøgeren eller dennes eventuelle ægtefælle ikke 
selv har økonomisk mulighed for at betale udgiften, eller hvis behandlingen er 
nødvendig og helbredsmæssigt begrundet. 

 
• Psykologordningen er et landsdækkende tilbud om gratis psykologbehandling 

til voksne mænd og kvinder, der har været udsat for seksuelle overgreb før det 
fyldte 18. år. Der kan maximalt bevilges 11 timers behandling. Servicestyrel-
sens psykologordning er et udviklingsprojekt finansieret af satspuljen i perioden 
2008 – 2011. Fra 30. juni 2011 er det ikke længere muligt at ansøge psykolog-
ordningen. Følg med på Servicestyrelsens hjemmeside 
(www.servicestyrelsen.dk), hvor der løbende vil være information om, hvad der 
vil ske med Psykologordningen fremover.  

 
• Privatpraktiserende læge kan henvise til psykologbehandling hos en 

privatpraktiserende psykolog via sygesikringsordningen, jf. Sundhedsloven 
69 (Lov nr.95 af 7. februar 2008), hvis lægen vurderer, at psykologbehandling 
er en relevant hjælp. Henvisningen gælder maximalt 12 konsultationer bortset 
fra personer, der er omfattet af persongruppe 10. Hvis man får en henvisning 
via egen læge, betaler bopælsregion 60 % af psykologens overenskomstregule-
rede honorar, mens egenbetaling er på 40 %.  

 
• Enhver, der har behov for det, kan tage kontakt til en privatpraktiserende psy-

kolog eller psykoterapeut og aftale behandling. I Danmark betales behandling 
hos privatpraktiserende psykologer og psykoterapeuter som udgangspunkt af 
borgeren selv. Der er dog muligheder for hel eller delvis økonomisk støtte til 
behandling, se bl.a. ovenfor.  
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• VISO (Den Nationale Videns- og Specialrådgivningsorganisation) tilbyder gratis 

vejledende rådgivning fra nogle af landets dygtigste specialister, når den rette 
ekspertise ikke findes i kommunen. Hos VISO kan kommuner og borgere få 
rådgivning til at få en bedre forståelse af de specielle problemstillinger, der ken-
detegner borgerens sociale situation. Specialistnetværket vedrørende voksne 
med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen er: Støttecenter mod in-
cest i Danmark, Incestcenter Fyn og Rådgivningen Janus, psykologer i Århus.  

 
• Der findes desuden 20 centre, i den såkaldte frivillige sektor11, der på forskellig 

vis støtter, rådgiver og behandler voksne med senfølger efter seksuelle over-
greb.  

 
De 20 centre, der yder hjælp og støtte til personer med senfølger efter seksuelle over-
greb i barndommen, og som i det følgende blot vil blive benævnt ”centrene”, er indbyr-
des meget forskellige, både hvad angår hvilke former for støtte, man kan modtage (for 
eksempel: Individuel terapi; gruppeterapi; selvhjælpsgruppe; rådgivning og samværs-
muligheder med ligestillede), og med hensyn til, om hjælpen ydes af professionelle og 
lønnede medarbejdere, eller om den gives af frivillige. Under tiden på baggrund af de 
frivilliges egne erfaringer med senfølger efter seksuelle overgreb. I nogle af centrene er 
tilbuddene gratis, mens andre opkræver hel eller delvis betaling for den hjælp, der 
ydes. I alfabetisk rækkefølge drejer det sig om følgende centre: 
 
Albahus: Frederiksberg 
 
Christine Centret: Århus 
 
Center for Incestramte og Seksuelt Misbrugte (CISEM) Nordjylland: Nørresundby  
 
Center for Seksuelt Misbrugte (CSM) Fyn: Odense 
 
Freja Centret: Esbjerg 
 
Frk. Gertruds Forening for incestramte voksne: Viborg 
 
Incestcenter Fyn: Odense 

                                                
11 Her bruges begrebet ”frivillig sektor” i den betydning, at sektoren består af frivillige 
organisationer, som er: En institutionaliseret realitet, er private i betydningen ikke-offentlige, ikke 
har til formål at skabe økonomisk overskud, er selvbestemmende og indeholder et element af 
frivilligt arbejde – som minimum på bestyrelsesniveau (Ibsen & Habermann 2005:10-14; Boje & 
Ibsen 2006:19-20). Der er tale om en strukturel definition og følgelig ikke en definition, der siger 
noget om, hvorvidt det daglige arbejde udføres af lønnede, professionelle og/eller frivillige per-
soner. Desuden er nogle af centrene primært finansieret af det offentlige.  



 

  10 

 
Joan-Søstrene: København 
 
Joan-Søstrene: Århus  
 
Kolding Selvhjælp: Kolding 
 
KRIS Midt og Vestjylland: Herning 
 
KRIS Sjælland: København 
 
KRIS Sjælland: Næstved 
 
KRIS: Århus (Landskontoret) 
 
Kvisten: Viborg, Skive og Silkeborg12 
 
Kvisten: Århus 
 
Liljen Randers: Randers 
 
Støttecenter mod incest i Danmark: Frederiksberg 
 
Thora Center: København 
 
Aabenraa Selvhjælpscenter: Aabenraa 
 
Af de her oplistede 20 centre indgår 18 af centrene i Årsstatistikken 2010. Joan-Sø-
strene i København og Liljen Randers ønsker ikke at deltage i Årsstatistikken. Sidste år 
var der 22 centre, men KRIS Fredericia har ikke været en aktiv afdeling i 2010, og 
KRIS Aalborg lukkede ned ved udgangen af 2010. Oplysninger fra KRIS Aalborg 
indgår derfor i Årsstatistikken 2010, men centret er ikke nævnt på denne liste over 
aktive centre. 
 
Information om centrenes åbningstider, målsætninger, målgrupper, medarbejdere og 
hjælpetilbud kan findes senere i rapporten.  
 

 
 
                                                
12 Der er tale om én samlet afdeling med afdelingskontorer i Viborg og lokaler i henholdsvis 
Skive, Silkeborg, Holstebro og Nykøbing Mors.  
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Metode 

Spørgeskemaer 
Årsstatistikken er baseret på data fra tre spørgeskemaer: Henvendelsesskemaet 
(skema 1), behandlingsskemaet (skema 2) og oplysningsskemaet. Alle skemaer er ud-
arbejdet af Servicestyrelsen. 
 
Alle centrenes brugere, for hvilke der udfyldes et skema 1 eller 2, skal informeres om, 
at de indgår i Årsstatistikken, og at de er anonyme i denne. Derudover skal der ind-
hentes skriftligt samtykke fra de brugere, for hvem der udfyldes et skema 2, da oplys-
ningerne er af en karakter, der nødvendiggør dette. Der er udarbejdet en samtykke-
erklæring, som centeret skal opbevare i det år, hvori den er afgivet. Hvis brugeren fort-
sætter i behandlingsforløbet i 2011, skal der indhentes en ny samtykkeerklæring til 
Årsstatistikken for 2011. Det er centrene, der selv skal opbevare samtykkeerklærin-
gerne, og brugerne er derfor stadig anonyme for Servicestyrelsen og i statistikken.  
 
Spørgeskemaerne består primært af lukkede svarkategorier. Ved spørgsmål, hvor det 
ikke har været muligt at indsætte udtømmende svarkategorier, er der under kategorien 
”andet” mulighed for at anføre egne svar.  
 
For at sikre en så ensartet forståelse af spørgsmålene som muligt har Udsatteenheden 
i Servicestyrelsen undervejs afholdt informationsmøder, hvor centrene har fået en for-
klaring på spørgsmålene og definitioner af centrale begreber, ligesom de har haft mu-
lighed for at komme med evt. kommentarer. Endvidere er der vedhæftet en vejledning 
på spørgeskemaerne, som medarbejderne, der interviewer brugerne, er blevet bedt om 
at læse, inden de udfylder skemaet. Centrene er desuden blevet opfordret til at kon-
takte Servicestyrelsen ved eventuelle tvivlsspørgsmål knyttet til udfyldelsen af skema-
erne.  
 
Henvendelsesskemaet (skema 1) 
Formålet med skema 1 er på årsbasis at registrere alle henvendelser til centret, hvor 
der er ydet specifik rådgivning til en person i alderen 18 år eller derover, der enten selv 
har været udsat for seksuelle overgreb eller har en nær relation til en sådan person. 
En henvendelse defineres som rådgivning af en person, som henvender sig til centret 
om problemstillinger vedrørende en konkret person, der har været udsat for seksuelle 
overgreb. Henvendelsen kan komme fra den seksuelt krænkede selv eller fra dennes 
pårørende, bekendte, kollega eller fra en offentlig myndighed. Der spørges til, hvordan 
der rettes henvendelse, hvem der henvender sig, køn, alder og bopælskommune for 
den krænkede person, samt hvorfra personen har kendskab til centret.  
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Behandlingsskema (skema 2) 
Formålet med skema 2 er på årsbasis at registrere, hvor mange seksuelt krænkede 
personer i alderen 18 år eller derover, der i centret modtager en form for behandling for 
senfølger af det eller de seksuelle overgreb. Med behandling menes der 
psykoterapeutisk behandling individuelt eller i gruppe og deltagelse i selvhjælpsgruppe.  
 
I Årsstatistikken 2010 er ligesom i 2009 indsamlet data om pårørende til seksuelt 
krænkede. Vi har valgt ikke at behandle det indsamlede data om pårørende i rappor-
ten, da de udgør en meget lille gruppe og derfor ikke egner sig til kvantitativ analyse. 
De pårørende indgår i bilagstabellerne fordelt på de enkelte centre. Fra 2011 udfyldes 
ikke længere skemaer for pårørende. 
 
For mange af brugerne i centrene er det vigtigt at være anonyme. Brugerne registreres 
i denne statistik derfor heller ikke med personnummer. I stedet laves der et skema, 
hvor brugeren får tildelt et unikt nummer, der følger spørgeskemaet. På denne måde 
sikres anonymitet, samtidig med at det er muligt at lade skemaerne følge personen 
gennem hele behandlingen. 
 
Oplysningsskema (skema 3) 
Hvert center har udfyldt et oplysningsskema, hvor der indsamles data om bl.a. centre-
nes praksis med udfyldelse af spørgeskemaerne i 2010, økonomiske forhold, åbnings-
tider og målgruppe.  
 
Der har for nogle af centrene været en del vanskeligheder forbundet med at udfylde 
oplysningsskemaet, idet spørgsmålene var af meget generel karakter. I de tilfælde, 
hvor det har været muligt, har vi forsøgt at tilføje evt. kommentarer fra centrene, og 
derudover arbejder vi fortsat på at gøre oplysningsskemaet mere præcist i forhold til 
centrenes virkelighed.  
 
De tre spørgeskemaer indgår som bilag 13, 14 og 15 bagerst i rapporten. 
 
Der er lavet ganske få større ændringer i skemaerne for Årsstatistikken 2010 i forhold 
til 2009. Blandt andet er spørgsmålet om arbejdsmarkedstilknytning i denne årsstatistik 
ændret, således at det kan sammenlignes med tal fra Danmarks Statistik og dermed 
den samlede befolknings arbejdsmarkedstilknytning. 
 
I de tilfælde, hvor svarkategorierne ikke er ændret fra sidste år, er foretaget en sam-
menligning over år. Det skal i den forbindelse understreges, at der ikke er foretaget en 
signifikanstest på udviklingen over år, og fordelingen af fx køn, alder eller boform kan 
derfor være et udtryk for tilfældighed.  
 



 13 

 

Indsamling og behandling af data 
Dataindsamlingen har fundet sted i perioden 1. januar 2010 til 31. december 2010 på 
19 centre, der i 2010 ydede hjælp til voksne med senfølger efter seksuelle overgreb i 
barndommen.  
 
Servicestyrelsen har fremsendt skemaer til centrene, efterhånden som de har haft be-
hov herfor. Centrene har returneret de udfyldte skemaer kvartalsvis. De behandlings-
skemaer, som er knyttet til forløb, som ikke er afsluttet ved udgangen af året, indsen-
des til trods herfor, og der opstartes et nyt skema for disse personforløb i det efterføl-
gende år. Oplysningsskemaet er udsendt og indsamlet ved årets afslutning.  
 
Som beskrevet tidligere skal brugere i behandling samtykke til at indgå i Årsstatistik-
ken. Hvis brugeren ikke har indvilliget i at samtykke, udfyldes kun centrets navn og ru-
brikken ”nej til samtykke”, og skemaet sendes ind til Servicestyrelsen. På den måde 
tæller de med i det samlede antal af behandlingsforløb, men indgår ikke med øvrige 
oplysninger i statistikken. Antallet af manglende samtykker vil blive angivet længere 
nede i kapitlet. 
 
I de tilfælde, hvor der ikke er svaret på spørgsmålet, fremstår de som uoplyste. For 
hver tabel er antallet af uoplyste angivet.  
 
I opgørelsen over både henvendelser og behandlingsforløb kan den samme person 
optræde flere gange, hvis personen for eksempel enten har henvendt sig flere gange til 
samme center med forskellige spørgsmål, har henvendt sig til forskellige centre eller 
påbegynder et nyt behandlingsforløb efter et stykke tid og/eller på et andet center. Sta-
tistikken er således en opgørelse over antallet af henholdsvis henvendelser og be-
handlingsforløb og kan ses som en indikator på centrets arbejdsmængde, men ikke på 
antallet af unikke seksuelt krænkede personer, hvert center har haft kontakt med.  
 
Årsstatistikken behandler ikke alle centrenes aktiviteter. Flere af centrene tilbyder an-
det end rådgivning og behandling, såsom fx. bisidderstøtte, væresteder, undervisning, 
sociale arrangementer, oplysning til medier og studerende mv. Årsstatistikkens fokus 
er på voksne, der har været udsat for seksuelle overgreb i barndommen, og den råd-
givning og behandling de modtager og/eller efterspørger i centrene. Bagerst i rapporten 
kan man læse en beskrivelse af de enkelte centre og deres primære arbejdsområder. 
 
Servicestyrelsen opbevarer og behandler datamaterialet under de gældende sikker-
hedsregler for Datatilsynet.  
 
Servicestyrelsen har indtastet og bearbejdet alle indsamlede data i statistikprogrammet 
SPSS. I rapporten arbejdes der med et signifikansniveau på 95 procent (P=<0,05). 
Med andre ord, at resultatet i 95 ud af 100 tilfælde er sikkert og ikke er fremkommet 
ved en tilfældig afvigelse. Til at teste sammenhænge mellem variable er brugt 
Pearsons chi2 test.  
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Datagrundlag for Årsstatistikken 2010 
For Årsstatistikken 2010 har vi i alt modtaget 2.421 skema 1 (henvendelsesskemaer) 
fra de 19 centre, der deltager i Årsstatistikken 2010. Heraf var 85 af skemaerne oplys-
ninger om personer under 18 år, og de er derfor blevet sorteret fra. Årsstatistikken er 
statistik over rådgivning, der er givet til eller om en person i alderen 18 år eller derover, 
der har været udsat for seksuelle overgreb. Datagrundlaget for skema 1 for 2010 udgør 
således 2.336 skemaer.  
 
For Årsstatistikken 2010 har vi modtaget i alt 444 skema 2 (behandlingsskemaer) fra 
de 16 centre, der tilbyder behandling til voksne med senfølger efter seksuelle overgreb. 
Heraf var 4 af skemaerne oplysninger om personer under 18 år, og de er derfor blevet 
sorteret fra. Ud af de 440 har 366 givet samtykke, 66 har svaret nej til samtykke, og i 8 
af skemaerne er det ikke oplyst, om brugeren har givet samtykke. Vi kan i Årsstatistik-
ken kun inddrage oplysninger fra de skemaer, hvor brugeren har givet samtykke og er i 
alderen 18 år eller derover.  
 
Af de 366 skemaer er 332 af skemaerne oplysninger om personer, der selv har været 
udsat for seksuelle overgreb, mens 32 af skemaerne er oplysninger om pårørende til 
en person, der har været udsat for seksuelle overgreb. På 2 af skemaerne er det ikke 
oplyst, om det er den krænkede person eller en pårørende, der har modtaget behand-
ling. De to skemaer kan derfor heller ikke indgå i statistikken. Datagrundlaget for 2010 
er således 332 skemaer. 
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Henvendelser 

Undersøgelsen af henvendelser i 2010 omfatter oplysninger fra 19 centre, der arbejder 
med mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen. I 2009 indgik 
21 centre, men Liljen Randers ønskede af ressourcemæssige årsager ikke at deltage i 
statistikken for 2010, og KRIS-afdelingen i Fredericia var ikke aktiv i 2010. 
Henvendelser omfatter alle henvendelser til centrene, der har ført til rådgivning af en 
person, der henvender sig til centret om problemstillinger vedrørende en konkret per-
son i alderen 18 år eller derover, der har været udsat for seksuelle overgreb. Henven-
delsen kan komme fra den krænkede selv eller fra dennes pårørende, bekendte, kol-
lega eller en offentlig myndighed. Der er stor forskel centrene imellem i forhold til, 
hvordan rådgivningsfunktionen er organiseret. Henvendelsen kan være en enkelt råd-
givningssamtale over telefonen, det kan være et længere rådgivningsforløb i et center 
eller en rådgivning foretaget over mail eller chat eller lignende. 
 
 
Antal henvendelser 
Tabel 1 viser, at centrene i 2010 har registreret 2.336 henvendelser, som har ført til 
rådgivning af en konkret person i alderen 18 år eller derover. Antallet af registrerede 
rådgivninger varierer fra 4 i KRIS Ålborg til 890 hos Christine Centeret. Den store 
spredning kan tilskrives stor variation i centrenes størrelse, udbud, økonomi m.m., og 
det kan være et udtryk for forskellig registreringspraksis.  
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Tabel 1. Henvendelser fordelt på centrene 
 Antal Procent 

Albahus 309 13% 

Christine Centeret 890 38% 

CISEM Nordjylland 17 1% 

CSM-Fyn 79 3% 

Freja Centret 52 2% 

Frk. Gertrud 54 2% 

Incestcenter Fyn 101 4% 

Joan-Søstrene Århus 6 0% 

Kolding Selvhjælp 11 0% 

KRIS Herning 15 1% 

KRIS København 40 2% 

KRIS Næstved 16 1% 

KRIS Ålborg 4 0% 

KRIS Århus 46 2% 

Kvisten Viborg 56 2% 

Kvisten Århus 44 2% 

Støttecenter mod incest  438 19% 

Thora Center 150 6% 

Åbenrå Selvhjælp 8 0% 

Alle 2.336 98%* 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 

I 2009 registrerede centrene i alt 2.154 henvendelser mod 2.336 henvendelser i 2010. 
Hvis man sammenligner tallet fra 2010 med tallet fra 2009 og kun inddrager de centre, 
der har deltaget begge år13, er der sket en procentvis stigning på 8 procent fra 2009 til 
2010.  
 
Henvendelser fordelt på centrene fra 2005 til 2010 kan ses i bilag 1.  
 
Det er vigtigt at være opmærksom på, at den samme person kan indgå flere gange i 
henvendelsesstatistikken, og at der således ikke er tale om, at henvendelserne stam-
mer fra 2.336 unikke personer. Det er ikke muligt at fastslå, hvor mange unikke perso-
ner, henvendelserne dækker over, da rådgivningen i centrene er anonym.  
 
 
 
 

                                                
13 Det vil sige, at KRIS Fredericia (6 henvendelser i 2009) og Liljen Randers (12 henvendelser i 
2009) tages ud.  
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Hvem henvender sig  
Tabel 2 viser, at hovedparten af henvendelserne i centrene, svarende til 80 procent, 
kommer fra personer, der selv har været udsat for seksuelle overgreb, mens de reste-
rende 20 procent kommer fra pårørende, eks. ægtefælle, familie eller ven (jf. tabel 2). I 
2009 kom 80 procent af henvendelserne ligeledes fra den krænkede person. Det er 
ikke muligt at se nærmere på, om mønstret i hvilke pårørende, der har henvendt sig i 
2010 i forhold til 2009, er det samme, da svarkategorierne for pårørende for 2010 er 
ændret i forhold til 2009.  
 
Tabel 2. Hvem har henvendt sig 
 Antal Procent 

Den krænkede person 1858 80% 

Ægtefælle/partner/kæreste  90 4% 

Anden familie/slægt 201 9% 

Ven/veninde/bekendt 29 1% 

Person fra arbejdsplads / uddannelsessted 20 1% 

Person fra socialforvaltning 44 2% 

Læge/psykolog/psykiater/sundhedspersonale i off. regi 50 2% 

Person fra støttecenter/terapeut/behandler i privat regi 28 1% 

Anden person 5 0% 

Alle 2.325 100% 
Uoplyst antal=11 svarende til 1 procent.  

 
Hvem der henvender sig for rådgivning fordelt på de enkelte centre kan ses i bilag 2. 
 
Køn, alder og bopæl 
Oplysninger om køn, alder og bopæl udfyldes på skema 1 kun for den seksuelt kræn-
kede person. Det vil sige, at selvom det er en anden end den krænkede person, der 
har henvendt sig for at få rådgivning, så er det oplysninger om den krænkede, der ind-
samles. 
 
Køn 
Kønsfordelingen blandt de personer, der har været udsat for seksuelle overgreb, og 
som enten selv har søgt rådgivning, eller som en person med en nær relation har søgt 
rådgivning om, fordeler sig således, at 87 procent er kvinder og 13 procent er mænd 
(se tabel 3). I 2009 var fordelingen 85 procent kvinder og 15 procent mænd.  
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Tabel 3. Krænkedes køn  
 Antal Procent 

Mand 313 13% 

Kvinde 2.007 87% 

Alle 2.320 100% 
Uoplyst antal=16 svarende til 1 procent. 

 
Fordelingen af køn mellem centrene kan ses i bilag 3.  
 
Alder 
Gennemsnitsalderen for de personer, der har været udsat for seksuelle overgreb, og 
som enten selv har søgt rådgivning, eller hvor en nær relation har søgt rådgivning om 
vedkommende, er 34 år. I 2008 og 2009 var gennemsnitsalderen 35 år. Medianen for 
2010 er 35 år.14 Antallet af henvendelser falder med de krænkedes alder. Der har kun 
været 11 henvendelser fra eller om personer over 68 år mod 718 henvendelser blandt 
18-27-årige. I 2009 var der i alt fem henvendelser fra eller om personer over 68 år.  
 
Gennemsnitsalderen for kvinderne er 34 år, mens den for mændene er lidt højere, 
nemlig 37 år. 
  
Tabel 4. Krænkedes alder fordelt på køn 
 Mand Kvinde Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

18-27 år 74 27% 644 35% 718 34% 

28-37 år 62 23% 513 28% 575 27% 

38-47 år 78 29% 494 27% 572  27% 

48-57 år 36 13% 144 8% 180 8% 

58-67 år 17 6% 55 3% 72 3% 

68 år + 4 1% 7 0% 11 1% 

Alle 271 100% 1.857 100% 2.128 100% 
Uoplyst antal=208 svarende til 9 procent 

 
Aldersfordelingen fordelt på de enkelte centre kan ses i bilag 4.  
 
Bopæl 
På 1.968 af skemaerne er bopælskommune udfyldt. Den største andel kommer fra 
Århus, svarende til 37 procent. Dernæst kommer København med 17 procent og 
Odense med 5 procent. De resterede 41 procent er fordelt på de øvrige kommuner. 
Fordelt på regioner ser billedet således ud, at 50 procent bor i Region Midtjylland, 
mens 26 procent bor i Region Hovedstaden og 17 procent i Region Syddanmark. 

                                                
14 Medianen er den midterste værdi. Det vil sige, at 50 procent af værdierne befinder sig under 
denne værdi, og 50 procent befinder sig over denne værdi.  
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Centrene modtager relativt få henvendelser fra/om personer, der bor i Region Sjælland 
og Region Nordjylland (se tabel 5). Dette mønster kan skyldes, at der findes relativt få 
centre placeret i de to regioner. I Region Nordjylland findes CISEM og i Region 
Sjælland findes KRIS Næstved.  
 
Tabel 5. Krænkedes bopælskommune fordelt på regioner  
Region Antal Procent 

Region Nordjylland 62 3% 

Region Midtjylland 979 50% 

Region Syddanmark 341 17% 

Region Hovedstaden 512 26% 

Region Sjælland 66 3% 

Bosat i udlandet 8 0% 

Alle 1.968 99%* 
Uoplyst antal=368 svarende til 16 procent.  
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Henvendelsesformer  
Spørgsmålet om, hvordan en person har henvendt sig til et center, omfatter oplysnin-
ger fra både de henvendelser, der kommer fra seksuelt krænkede personer, og hen-
vendelser fra pårørende mv. Andelen af telefoniske henvendelser har generelt været 
faldende: I 2008 henvendte 71 procent sig via telefonen, i 2009 var tallet 57 procent, og 
ifølge tabel 6 var 50 procent af henvendelserne i 2010 telefoniske. Andelen af henven-
delser, der foregår via personligt fremmøde, har til gengæld været stigende siden 
2008. I 2008 var andelen 17 procent, i 2009 31 procent, og i 2010 var andelen 35 pro-
cent. 
 
Tabel 6. Henvendelsesform 
 Antal Procent 

Telefonisk 1.171 50% 

Personligt fremmøde 825 35% 

E-mail 231 10% 

Chat 101 4% 

SMS 4 0% 

Alle 2.332 99%* 
Uoplyst antal=4 svarende til 0,2 procent. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Der er forskel på, hvordan mænd og kvinder henvender sig. Blandt mænd er der en 
større andel, der henvender sig telefonisk (69 procent) frem for personligt (20 procent), 
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mens der blandt kvinder er en lidt større andel, der henvender sig personligt (44 pro-
cent) frem for telefonisk (40 procent).15 Samme mønster gjorde sig gældende i 2009. 
 
Der synes ligeledes at være en tendens til, at de 28-47årige henvender sig personligt 
(hhv. 36 procent og 37 procent), mens de andre grupper vælger en anden henvendel-
sesform. De unge mellem 18-27år henvender sig bl.a. via chat (17 procent), mens de 
ældre fra 47 år + i højere grad henvender sig telefonisk (hhv. 71 procent og 62 procent) 
(se tabel 7).16 
 
Tabel 7. Henvendelsesform fordelt på alder 
 18-27 år 28-37 år 38-47 år 48-57 år 58+ Alle 
 Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal 

Telefon 202 40% 181 36% 194 37% 105 71% 39 62% 721 

Personligt 174 34% 270 54% 257 50% 31 21% 20 32% 752 

Email 44 9% 42 8% 62 12% 10 7% 4 6% 162 

Chat 87 17% 5 1% 3 1% 0 0% 0 0% 95 

Sms 0 0% 0 0% 3 1% 1 1% 0 0% 4 

Alle 507 100% 498 99%* 519 101%* 147 100% 63 100% 1.734 
Uoplyst antal=124 svarende til 7 procent  
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Henvendelsesformer fordelt på de enkelte centre kan ses i bilag 5. 
 
 
Hvor har personen hørt om centret? 
På 2.014 af skemaerne er der svaret på spørgsmålet om, hvor vedkommende, der 
henvender sig, har hørt om centret. Oplysningerne omfatter både de henvendelser, der 
kommer fra de seksuelt krænkede selv, og pårørende mv. Tabel 8 viser, at lidt mere 
end halvdelen (51 procent) har hørt om centret via centrets hjemmeside. Den anden-
største gruppe (14 procent) har hørt om centret via egen læge, psykolog eller andet 
sundhedspersonale i offentligt regi, mens otte procent angiver venner og bekendte. En 
mindre grupper oplyser at have hørt om centret fra eksempelvis oplysningsmateriale, 
socialforvaltning, behandler i privat regi, familie, presse eller andre informationskanaler. 
 

                                                
15 Chi2 test P=0,000, hvilket svarer til, at der er en sammenhæng mellem brugerens køn og hen-
vendelsesform. Undersøgelsen af kønsforskelle er alene baseret på oplysninger fra hen-
vendelser, hvor det er den krænkede person selv, der har henvendt sig, og hvor både køn og 
henvendelsesform er oplyst. Der skal desuden tages det forbehold for resultatet, at gruppen af 
krænkede mænd i undersøgelsen, der selv har henvendt sig, er relativt lille (antal=239). 
16 Chi2 test P=0,000, hvilket svarer til, at der er en sammenhæng mellem brugerens alder og 
henvendelsesform. Undersøgelsen af aldersforskelle er alene baseret på oplysninger fra hen-
vendelser, hvor det er den krænkede person selv, der har henvendt sig, og hvor både alder og 
henvendelsesform er oplyst. 
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Tabel 8. Personer fordelt efter viden om centret  
 Antal Procent 

Centrets hjemmeside 1.024 51% 

Pjece eller andet trykt oplysningsmateriale 145 7% 

Tekst eller onlineannoncer 26 1% 

Socialforvaltning 37 2% 

Politi 3 0% 

Læge, psykolog eller andet sundhedspersonale i offentligt regi 278 14% 

Støttecenter, terapeut eller behandler i privat regi 93 5% 

Venner eller bekendte 163 8% 

Familie 58 3% 

Presse 35 2% 

Andet 152 8% 

Alle 2.014 101%* 
Uoplyst antal=322 svarende til 14 procent 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
En større andel af mændene (61 procent) har hørt om centret via centrets hjemmeside 
sammenholdt med gruppen af kvinder, hvor andelen udgør 48 procent. Omvendt har 
lidt flere af kvinderne (16 procent) har hørt om centret via egen læge, psykolog eller 
andet sundhedspersonale end mændene (9 procent).17 
 
I bilag 6 kan ses, hvordan fordelingen på de enkelte centre ser ud. 
  

                                                
17 Chi2 test P=0,002  
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Brugere i behandling 

I 2010 er modtaget i alt 440 skema 2 (behandlingsskemaer). Heraf har 366 givet sam-
tykke til at deltage i Årsstatistikken. På skema 2 registreres oplysninger om brugere i 
alderen 18 år eller derover, der modtager behandling på et af centrene. Der indsamles 
både oplysninger om personer, der selv har været udsat for seksuelle overgreb, og på-
rørende hertil. I 2009 modtog vi i alt 512 skema 2. Hvis man sammenligner antallet af 
skemaer fra 2010 med tallet fra 2009 og kun inddrager de centre, der har deltaget 
begge år18, har vi modtaget 13 procent færre skema 2 i 2010 end i 2009. Faldet kan 
både være et udtryk for, at færre personer har modtaget behandling i 2010 end 2009, 
og/eller at der er en lavere udfyldelsesgrad af skemaerne i 2010 end 2009. 
  
 
Behandlingsforløb 
16 af de 21 centre tilbyder behandling i form af psykologisk og/eller psykoterapeutisk 
behandling individuelt eller i gruppe til voksne med senfølger efter seksuelle overgreb. 
Tabel 10 viser, hvordan de 440 behandlingsforløb fordeler sig på det enkelte center. 
Antallet af behandlingsforløb i de enkelte centre varierer fra 1 (KRIS Aalborg) til 100 
(Incestcenter Fyn). Den store spredning i antal kan forklares med flere forhold, såsom 
centrenes størrelse, kapacitet og indhold. Nogle af centrene er alene baseret på frivillig 
arbejdskraft, mens andre centre fungerer som professionelle centre med lønnede psy-
kologer og/eller psykoterapeuter tilknyttet.  
 
Behandlingsforløbene er ikke nødvendigvis afsluttet i 2010, ligesom de kan være på-
begyndt før januar 2010. Tabel 9 viser de igangværende og afsluttede behandlingsfor-
løb i 2010 og kan dermed sige noget om aktiviteten i det indeværende år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
18 Liljen Randers tages ud af optællingen for 2009 (8 behandlingsforløb), og Kolding selvhjælp 
tages ud for 2010 (4 behandlingsforløb), da de ikke udfyldte behandlingsskemaer i 2009.  
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Tabel 9. Behandlingsforløb fordelt på center 
 Antal Procent 

Albahus 37 8% 

Christine Centret 40 9% 

CISEM Nordjylland 6 1% 

Freja Centret 22 5% 

Incestcenter Fyn 100 23% 

Joan-Søstrene Århus 4 1% 

Kolding Selvhjælp 4 1% 

KRIS Midt og Vestjylland 8 2% 

KRIS Hovedstaden 29 7% 

KRIS Næstved 7 2% 

KRIS Ålborg 1 0% 

KRIS Århus 21 5% 

Kvisten Viborg, Skive & Silkeborg 29 7% 

Kvisten Århus 34 8% 

Støttecenter mod incest i Danmark 63 14% 

Thora Center 35 8% 

Alle 440 101%* 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Som nævnt ovenfor har 366 brugere givet samtykke til at deltage i Årsstatistikken 
2010, mens 74, svarende til 17 procent, enten har sagt nej til samtykke eller det ikke er 
oplyst på skemaet, om der er givet samtykke.19 De indgår derfor ikke i resten af 
statistikken. Af de resterende 366, er 332 skemaer udfyldt af personer, der selv har 
været udsat for seksuelle overgreb. 32 af skemaerne er udfyldt af pårørende til perso-
ner, der har været udsat for seksuelle overgreb, mens 2 ikke har oplyst om de er kræn-
kede eller pårørende (se oversigtsfigur).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
19 I 2009 var andelen af personer, der ikke havde givet samtykke, 23 procent (119 personer).  
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Figur 1. Oversigtsfigur  

 
Tallene dækker ikke over antal unikke personer, der har modtaget behandling i et af 
centrene. En person kan optræde flere gange i statistikken, hvis vedkommende fx af-
slutter et behandlingsforløb i starten af året og senere starter op på et nyt forløb enten i 
samme center eller i et andet center.  
 
Som beskrevet i metodeafsnittet har vi valgt ikke at bruge de data, der omhandler på-
rørende i dette års rapport, da de udgør en meget lille gruppe. Datagrundlag for resten 
af rapporten er således baseret på de 332 skemaer, der er udfyldt af personer, der selv 
har været udsat for seksuelle overgreb i barndommen. 
 
 
Køn, alder og bopæl  
I følgende afsnit behandles fordelingen af køn, aldersgennemsnit og bopæl for brugere 
i behandling.  
 
Køn 
Kønsfordelingen blandt brugerne i behandling er 83 procent kvinder og 17 procent 
mænd (tabel 11). Fordelingen svarer til de foregående år.20 Der er forskel på 
kønsfordelingen på de enkelte centre.21 Støttecenter mod incest i Danmark adskiller sig 
ved at have en overvægt af mandlige brugere (70 procent), hvilket svarer til omkring 
halvdelen af det samlede antal mandlige brugere på alle centrene i behandling i 2010. 

                                                
20 I 2008 var fordelingen 82 procent kvinder og 18 procent mænd. I 2008 blev alle faste brugere 
opgjort, dvs. også brugere, der kun kom i kaffestue eller lignende, og tallene kan derfor ikke 
direkte sammenlignes med 2009 og 2010, hvor det kun er brugere i behandling, der registreres. 
I 2009 var fordelingen 85 procent kvinder og 15 procent mænd. 
21 Chi2 test P=0,000, hvilket svarer til, at der er en sammenhæng mellem kønsfordeling og cen-
ter. 

Pårørende: 
I alt 32 

Skemaer 
for 2010: 
I alt 440 

Skemaer 
med 

samtykke:  
I alt 366 

Krænkede: 
I alt 332 

Uoplyst: 
I alt 2 
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Det skyldes, at centret som et af de få i landet har tilbud rettet specielt mod mænd. 
Samme tendens gjorde sig gældende i 2008 og 2009.  
 
 Tabel 11. Brugere i behandling fordelt på køn  
 Antal Procent 

Mænd 58 17% 

Kvinder 274 83% 

Alle 332 100% 
 
Kønsfordelingen for det enkelte center kan ses i bilag 7. 
 
Alder 
Gennemsnitsalderen for de brugere, der har modtaget behandling i 2010, er 38 år.22. I 
2009 var gennemsnitsalderen 36 år, og brugerne er således lidt ældre i 2010 end i 
2009. Den yngste bruger i 2010 er 18 år, og den ældste er 71 år. Der er flest brugere i 
aldersgruppen 38-47 år (30 procent) efterfulgt af brugere i aldersgruppen 28-37 år (28 
procent). Der er færrest brugere i aldersgruppen 58+ (6 procent)23 (se tabel 12).  
Sammenlignet med aldersfordelingen i den samlede befolkning er brugerne på 
centrene overrepræsenteret i aldersgrupperne (28-37 år og 38-47 år), mens andelen af 
ældre brugere på centrene er relativ lille sammenlignet med den generelle befolkning. 
24 
  
Gennemsnitsalderen for de kvinder, der har modtaget behandling, er lidt lavere end for 
mændene. For kvinderne er den 37 år, mens den for mændene er 40 år.25 
 
Tabel 12. Brugere fordelt efter alder og køn 
 Mænd Kvinder Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

18-27 år 6 10% 69 26% 75 23% 

28-37 år 20 34% 73 27% 93 28% 

38-47 år 18 31% 79 29% 97 30% 

48-57 år 10 17% 32 12% 42 13% 

58 år og derover 4 7% 16 6% 20 6% 

Alle 58 99%* 269 100% 327 100% 
Uoplyst antal=5 svarende til 2 procent 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
 

                                                
22 Medianen er 37 år.  
23 For at opnå godt nok datagrundlag er alderskategorierne 58-67 år og 68+ lagt sammen.  
24 Ifølge Danmarks Statistik udgør gruppen af 28-37årige 17 procent og de 38-47årige 19 
procent. Gruppen af 58 år+ udgør 33 procent. (www.dst.dk) 
25 Chi2 test P=0,182, hvilket svarer til at der ingen signifikant sammenhæng er mellem alder og 
køn. 
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Aldersfordelingen fordelt på de enkelte centre kan ses i bilag 8. 
 
Bopæl 
Brugerne, der har været i behandling, fordeler sig på 60 ud af landets 98 kommuner. 
Størstedelen er bosat i en af landets tre største kommuner; 18 procent i Århus, 16 pro-
cent i København og 16 procent i Odense. Herefter følger Esbjerg med 5 procent. De 
resterende 56 kommuner er repræsenteret med mellem 1 og 9 brugere. Fordelingen 
skal ses i lyset af den geografiske placering af centrene, hvor de fleste af de større be-
handlingscentre er placeret i storbyerne, men fordelingen kan også være et tegn på, at 
der er en koncentration af personer med senfølger af seksuelle overgreb i storbyerne. 
Samme mønster gjorde sig gældende i 2009. 
 
 
Uddannelsesbaggrund 
Der er både spurgt til brugernes skoleuddannelse, om de er i gang med en erhvervs-
uddannelse, og hvad der er deres højest afsluttede erhvervsuddannelse.  
 
På spørgsmålet om skoleuddannelse har lidt mere end halvdelen af de brugere, der 
har modtaget behandling i 2010, afsluttet studenter- / HF- / HH eksamen eller lignende. 
Næsten 40 procent har svaret, at de har afsluttet folkeskoleeksamen (se tabel 13). 
 
Tabel 13. Brugernes skoleuddannelse 
 Antal Procent 

Ikke afsluttet folkeskoleeksamen 16 5% 

Afsluttet folkeskoleeksamen 119 36% 

Ikke afsluttet studenter- / HF- / HH-eksamen og lign. 17 5% 

Afsluttet studenter- / HF- / HH-eksamen og lign. 176 54% 

Alle 328 100% 
Uoplyst antal=4 svarende til 1 procent 

 
I alt 17 procent af brugerne i behandling (svarende til 53 personer) har oplyst, at de er i 
gang med en erhvervsuddannelse.26  
 
I tabel 14 er brugernes højest afsluttede erhvervsuddannelse opgjort. Den største 
andel, svarende til 33 procent, har oplyst, at de ingen uddannelse har. Det drejer sig 
om i alt 102 personer. Ud af dem har 16 personer angivet, at de er i gang med en 
erhvervsuddannelse. Den næststørste andel, 21 procent, har oplyst, at deres højest 
afsluttede erhvervsuddannelse er en mellemlang videregående uddannelse efterfulgt af 
16 procent, der har en kort videregående uddannelse og 13 procent, der har en 
erhvervsuddannelse. I alt 11 procent har en lang videregående uddannelse, og 6 
procent har en bachelor som højst afsluttede uddannelse. Én person har angivet at 

                                                
26 På 22 af skemaerne er det ikke oplyst, om brugerne er i gang med en uddannelse 
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have en forskeruddannelse. Tallene kan ikke sammenlignes med Årsstatistikken 2009, 
da svarkategorierne er ændret. 
 
Tabel 14. Brugernes højest afsluttede erhvervsuddannelse 
 Antal Procent 

Erhvervsuddannelse 41 13% 

Kort videregående uddannelse (KVU) 48 16% 

Mellemlang videregående uddannelse (MVU) 64 21% 

Bachelor 18 6% 

Lang videregående uddannelse (LVU) 33 11% 

Forskeruddannelse (Licentiat, Ph.d.) 1 0% 

Ingen uddannelse  102 33% 

Alle 307 100% 
Uoplyst antal=25 svarende til 8 procent 

 
Det er ikke muligt at sammenligne denne gruppes uddannelsesniveau med den øvrige 
befolknings, idet Danmarks Statistik opdeler uddannelsesgrupperne på en anden 
måde, end den der anvendes i Årsstatistikken.  
 
Erhvervsuddannelse for brugere i behandling fordelt på de enkelte centre kan ses i bi-
lag 9. 
 
 
Arbejdsmarkedstilknytning 
I undersøgelsen af brugernes arbejdsmarkedstilknytning er anvendt samme måde at 
stille spørgsmål på som Danmarks Statistik for at muliggøre en sammenligning af tal-
lene for brugerne på centrene og Danmarks Statistiks tal for hele den danske befolk-
ning. I tabel 15 ses tallene for brugernes arbejdsmarkedstilknytning og tallene for den 
danske befolkning fordelt på alder og samlet set.  
 
Sammenlignet med tallene for hele landet er der generelt en svagere tilknytning til ar-
bejdsmarkedet blandt brugerne på centrene, da 48 procent af disse er beskæftigede, 
mens tallet for hele landet er 67 procent, hvilket er en signifikant forskel. En signifikant 
større andel af brugerne på centrene står uden for arbejdsstyrken, nemlig 46 procent, 
sammenlignet med den samlede danske befolkning, hvor gruppen (kun) udgør 28 pro-
cent (tabel 15).  
 
Kigger man på aldersgrupperne, er det kun blandt gruppen af 58 år+, at fordelingen af 
beskæftigede i centrene nogenlunde ligner den øvrige befolknings med hhv. 33 og 29 
procent. I resten af aldersgrupperne er arbejdstilknytningen blandt centrets brugere la-
vere end i den øvrige befolkning. Ser vi fx på gruppen af 38-47årige, som er den 
gruppe i den samlede befolkning, hvor flest er beskæftigede (85 procent), er kun 45 
procent af centrets brugere beskæftigede, mens 46 procent står uden for arbejds-
styrken. Det vil sige personer, der ikke har haft et arbejde i den forudgående uge, som 
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ikke har søgt arbejde inden for de sidste fire uger, ikke er parat til at tage et arbejde 
inden for de næste to uger, og som ikke har aftale om at påbegynde arbejde inden for 
de næste tre måneder (se tabel 15).27  
 
Tabel 15. Arbejdsmarkedstilknytning fordelt på alder 

 

Beskæftigede Uden for arbejds-
styrken 

Arbejdsløse 
 

Total 

 

Centre-

nes bru-

gere  

Samlede 

befolkning 

Centre-

nes bru-

gere 

Samlede 

befolkning 

Centrenes 

brugere 

Samlede 

befolkning 

Centrenes 

brugere 

Samlede 

befolkning 

18-27 

år 

43% 

(28) 

69% 

(395.984) 

52% 

(34) 

22% 

(127.774) 

5% 

(3) 

9% 

(53.977) 

100% 

(62) 

100% 

(577.735) 

28-37 

år 

57% 

(51) 

84% 

(592.267) 

36% 

(32) 

10% 

(72.862) 

7% 

(6) 

6% 

(41.838) 

100% 

(89) 

100% 

(706.967) 

38-47 

år 

45% 

(41) 

85% 

(688.543) 

46% 

(42) 

9% 

(76.358) 

9% 

(8) 

5% 

(41.630) 

100% 

(91) 

99%* 

(806.531) 

48-57 

år 

49% 

(20) 

81% 

(603.846) 

49% 

(20) 

13% 

(98.543) 

2% 

(1) 

5% 

(39.544) 

100% 

(41) 

100% 

(741.933) 

58 år 

og der-

over 

33% 

(6) 

29% 

(296.245) 

76% 

(12) 

70% 

(719.000) 

0% 

(0) 

1% 

(13.128) 

100% 

(18) 

99%* 

(1.028.373) 

Alle 
48% 

(146) 

67% 

(2.576.885) 

46% 

(140) 

28% 

(1.094.537) 

6% 

(18) 

5% 

(190.117) 

100% 

(304) 

100% 

(3.861.539) 
Anm. Antallet af personer i behandling på centrene dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke personer, da der 
kan være flergangsbrugere. Tallene er rekvireret fra Danmarks Statistik, baseret på Arbejdskraftundersøgelsen (AKU) 
og tæller den samlede befolkning over 18 år. ”Beskæftigede” er personer, der har arbejdet mindst én betalt time i 
referenceugen, eller som er selvstændige eller medarbejdende familiemedlemmer. Personer, som er midlertidigt fravæ-
rende fra arbejdet, fx på grund af ferie, sygdom eller barselsorlov, betragtes som beskæftigede. ”Arbejdsløse” i forhold 
til Arbejdskraftundersøgelsen (AKU) er ubeskæftigede personer, som aktivt har søgt arbejde inden for fire uger forud for 
referenceugen og som kan tiltræde et job inden for to uger efter referenceugen. Øvrige personer kategoriseres ”uden for 
arbejdsstyrken”.  
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Både alder og køn er væsentlige faktorer, når man ser på en persons arbejdsmarkeds-
tilknytning. Hvis vi deler tallene op på køn, er 44 procent af gruppen af kvinder på cent-
rene beskæftigede mod 63 procent i den samlede befolkning af kvinder. For mændene 
gælder, at 65 procent af mændene på centrene er beskæftigede mod 70 procent i den 
samlede befolkning af mænd (tabel 16).  
 
 

                                                
27 I denne måde at opgøre arbejdsmarkedstilknytning på indgår fx studerende som beskæfti-
gede, hvis de har haft mindst én betalt arbejdstime i den forudgående uge for spørgeskemaets 
udfyldelse.  
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Tabel 16. Arbejdsmarkedstilknytning fordelt på køn  
 Beskæftigede Arbejdsløse Uden for 

arbejdsstyrken 
Total 

 Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder 

Centrenes 
brugere 

63% 

(35) 

44% 

(112) 

11% 

(5) 

5% 

(13) 

27% 

(15) 

50% 

(127) 

101%* 

(56) 

99%* 

(252) 

Samlede 
befolkning 

70% 

(1.358.047) 

63% 

(1.218.838)  

6% 

(1.115.43)  

4% 

(78.575) 

24% 

(4.639.69) 

33% 

(630.568) 

100% 

(1.933.559) 

100% 

(1.927.981)  

* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Hovedbeskæftigelse 
Brugerne er også blevet bedt om svare på, hvad deres hovedbeskæftigelse er. De fire 
hyppigst angivne beskæftigelsesformer er følgende: ’funktionær eller tjenestemand’ (20 
procent), ’studerende’ (17 procent), ’førtidspensionist’ (17 procent) og arbejdsløs med 
dagpenge, sygedagpenge, kontanthjælp, ledighedsydelse mv.’ (17 procent). De reste-
rende kategorier (’selvstændig’, ’ufaglært arbejder’, ’faglært arbejder’, ’lærling eller 
elev’, ’pensionist pga. alder eller efterløn’, og ’andre beskæftigelsesformer’28) fordeler 
sig alle mellem to procent og ni procent.29  
 
Når hovedbeskæftigelsen fordeles på alder, ses det i tabel 16, at der er en væsentligt 
større andel af de brugere, der er over 27 år, der er i arbejde, end af dem der er mel-
lem 18-27 år. Den største gruppe i arbejde er mellem 28-37 år (52 procent).30 Til gen-
gæld er der en markant større andel af de unge mellem 18-27 år, der er under uddan-
nelse (53 procent), sammenlignet med resten af grupperne (se tabel 17), hvilket svarer 
til billedet i 2009. Tendensen til at unge oftere er under uddannelse end de øvrige 
aldersgrupper må siges at afspejle det almene befolkningsmønster.  
 

                                                
28 Under andet er bl.a. oplyst frivilligt arbejde, klassisk sanger og au pair.  
29 N = 327, ikke angivet = 5, svarende til 2 procent. 
30 Kategorierne ”selvstændig, medarbejdende ægtefælle, ufaglært/faglært arbejder, funktio-
nær/tjenestemand og lærling/elev” er talt sammen som ”i arbejde”.  
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Tabel 17: Hovedbeskæftigelse fordelt på alder 
 18-27 år 28-37 år 38-47 år 48 + år31 Alle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Selvstændig 2 3% 1 1% 4 4% 7 12% 14 4% 

Medarbejdende 
familiemedlem 

0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 

Ufaglært 
arbejder  

6 8% 4 4% 3 3% 3 5% 16 5% 

Faglært 
arbejder 

3 4% 14 15% 9 9% 3 5% 29 9% 

Funktionær/-
tjenestemand 

0 0% 29 32% 22 23% 13 22% 64 20% 

Lærling/elev 6 8% 0 0% 0 0% 0 0% 6 2% 

Studerende 39 53% 10 11% 7 7% 0 0% 56 17% 

Førtids-
pensionist 

3 4% 10 11% 20 21% 22 37% 55 17% 

Pensionist  0 0% 0 0% 2 2% 5 8% 7 2% 

Arbejdsløs32 11 15% 17 19% 23 24% 4 7% 55 17% 

Andet 4 5% 6 7% 7 7% 3 5% 20 6% 

Alle 74 100% 91 100% 97 100% 60 101%* 322 99%* 
Uoplyst antal=10 svarende til 3 procent 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Hovedbeskæftigelse fordelt på de enkelte centre kan ses i bilag 10.  
 
Boform 
Lidt mere end halvdelen af brugerne i behandling bor alene med eller uden barn/børn. 
Omkring 40 procent er samlevende med eller uden barn/børn (se tabel 18). Samme 
mønster gjorde sig gældende i Årsstatistikken 2009. Sammenholdes brugerens køn 
med hvilken boform vedkommende har oplyst, er der en tendens til, at flere mænd bor 
alene uden barn/børn, mens flere kvinder bor alene med barn/børn.33 
 

                                                
31 For at opnå godt nok datagrundlag er alderskategorierne fra 48+ lagt sammen. 
32 Med dagpenge, sygedagpenge, kontanthjælp, ledighedsydelse mv. 
33 Chi2 test P=0,011, hvilket svarer til, at der er en sammenhæng mellem brugerens køn og bo-
form. 
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Tabel 18. Brugernes boform 
 Antal Procent 

Bor alene uden barn/børn 115 35% 

Bor alene med barn/børn 55 17% 

Samlevende/gift uden barn/børn 60 18% 

Samlevende/gift med barn/børn 74 22% 

Hjemmeboende 14 4% 

Hjemløs 1 0% 

Andet 10 3% 

Alle 329 99%* 
Uoplyst antal=3 svarende til 1 procent 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Det er ikke muligt direkte at sammenligne brugernes boform med den generelle 
befolkning, da det er forskellige opgørelsesmåder, der anvendes i hhv. Årsstatistikken 
og hos Danmarks Statistik, men umiddelbart giver tabel 19 fin mening set ud fra et 
livscyklus-perspektiv. De unge mellem 18-27 år bor i højere grad alene eller sammen 
med en partner, men har endnu ikke fået børn (65 procent). I gruppen af 38-47årige er 
tallene vendt, flere har fået børn og er enten samlevende eller bor alene (66 procent). 
Blandt den lidt ældre gruppe (58 år+) er der igen en større andel, der bor uden børn, 
som måske er flyttet hjemmefra, og de bor igen alene eller sammen med en partner (se 
tabel 19).34   
 
Tabel 19. Brugernes boform fordelt på alder 
 18-27 år 28-37 år 38-47 år 48-57 år 58 år +35 Alle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent  

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Alene uden  
barn/børn 

24 
 

32% 
 

36 
 

39% 
 

22 
 

23% 
 

16 
 

38% 
 

14 
 

74% 
 

112 
 

35% 
 

Alene med  
barn/børn 

4 
 

5% 
 

15 
 

16% 
 

30 
 

32% 
 

6 
 

14% 
 

0 
 

0% 
 

55 
 

17% 
 

Samlevende/gift  
uden barn/børn 

25 
 

33% 
 

19 
 

20% 
 

8 
 

8% 
 

6 
 

14% 
 

1 
 

5% 
 

59 
 

18% 
 

Samlevende/gift  
med barn/børn 

4 
 

5% 
 

21 
 

23% 
 

32 
 

34% 
 

14 
 

33% 
 

2 
 

11% 
 

73 
 

23% 
 

Hjemmeboende/ 
hos familie 

12 
 

16% 
 

2 
 

2% 
 

0 
 

0% 
 

0 
 

0% 
 

0 
 

0% 
 

14 
 

 4% 
 

Andet36 6 8% 0 0% 3 3% 0 0% 2 11% 11 3% 

Alle 75 99%* 93 100% 95 100% 42 99%* 19 101%* 324 100% 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

                                                
34 Chi2 test P=0,000 
35 For at opnå godt nok datagrundlag er alderskategorierne 58+ lagt sammen.  
36 Kategorien ”hjemløs” er lagt under ”andet”. 
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Det samlede antal brugeres boform fordelt på de enkelte centre kan ses i bilag 11. 
 
Brugernes behandling i centrene 
Det følgende afsnit handler om centrenes behandlingstilbud. I afsnittet beskrives hvilke 
problemer brugeren havde, inden vedkommende startede i behandling, hvilke former 
for behandling brugeren har modtaget på centret, samt om brugeren tidligere har 
modtaget behandling på andre centre, der arbejder med voksne med senfølger efter 
seksuelle overgreb i barndommen. 
 
Problemer ved behandlingens start 
I tabel 20 oplistes de problemer, som brugeren havde ved behandlingens begyndelse. 
Som det fremgår af tabellen, er det markant, hvor stor en andel af brugerne, der har 
problemer i forhold til en lang række af de oplistede svarmuligheder. Mellem 11 og 79 
procent har sat kryds ved de oplistede svarmuligheder. Der var i spørgeskemaet mu-
lighed for at angive flere problemer. Ved mere end hver tredje problemstilling har såle-
des over halvdelen af brugerne sat kryds. Over halvdelen af de brugere, (57 procent), 
der har svaret på spørgsmålet, har angivet 6-12 forhold, som de havde problemer med 
ved behandlingens start. 25 procent har angivet 13-18 forhold, 15 procent har angivet 
1-5 forhold, som de havde problemer med ved behandlingen start, mens tre procent 
har angivet 19-22 forhold.  
 
Tabel 20. Brugernes problemer ved behandlingens begyndelse 
 Antal Procent 

Relationer:   

At være i offentlige rum/forsamlinger 141 43% 

At være alene 124 38% 

I forholdet til ægtefælle/partner/kæreste 206 63% 

I forholdet til egne eller sammenbragte børn 75 23% 

I forholdet til opvækstfamilie 213 65% 

I forholdet til venner 140 43% 

I forholdet til kolleger på arbejdspladsen/uddannelsesstedet 82 25% 

I forholdet til ledere på arbejdspladsen/uddannelsesstedet 66 20% 

Personlige kompetencer:   

At sætte grænser 259 79% 

At mærke andres grænser 119 36% 

Usikker på, hvad der er normalt og ikke normalt 177 54% 



 33 

 

Tabel 20 Brugernes problemer ved behandlingens begyndelse (fortsat) 
 Antal Procent 

Psykiske problemstillinger:   

Store følelsesudsving 204 62% 

Koncentrationsbesvær 211 64% 

Søvnbesvær 182 56% 

Forholdet til egen krop 202 62% 

Selvskadende adfærd 65 20% 

Seksualitet 194 59% 

Spiseforstyrrelser 82 25% 

Fobier 70 21% 

Selvmordstanker 107 33% 

Selvmordsforsøg 55 17% 

Angst 196 60% 

Depression 166 51% 

Misbrug:   

Alkoholmisbrug/stofmisbrug 36 11% 
Uoplyst antal=4 svarende til 1 procent. 
Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da der er mulighed for at sætte flere kryds, og brugerne dermed kan 
have opgivet flere problemer ved behandlingens begyndelse. 

 
Brugernes behandlingsform 
I forhold til spørgsmålet om, hvilken behandling brugeren har modtaget i centret, er der 
mulighed for at angive flere svar, hvis personen fx både deltager i selvhjælpsgruppe og 
modtager individuel terapi. Tabel 21 viser, at 85 procent (svarende til 280 personer) har 
modtaget individuel terapi hos en psykolog eller psykoterapeut i centret. 13 procent har 
angivet, at de har deltaget i gruppeterapi, mens seks procent har deltaget i selv-
hjælpsgrupper med en behandler/vejleder, og to procent har deltaget i selvhjælpsgrup-
per uden en behandler eller vejleder til stede. To procent har angivet, at de har modta-
get familieterapi eller parterapi, og tre procent har angivet, at de har modtaget anden 
form for behandling. 90 procent af brugerne i denne undersøgelse modtog kun én form 
for behandling, mens ni procent modtog to former for behandling, og en procent 
modtog tre former for behandling.37  
 

                                                
37 I 2009 skelnedes der ikke mellem selvhjælpsgruppe med og uden en behandler eller vejleder 
til stede, men en sammenligning af hvilke behandlingsformer, brugeren har modtaget, er mulig, 
når de to selvhjælpskategorier for 2010 lægges sammen, så andelen, der deltog i selvhjælps-
gruppe i 2010 i alt udgør 8 procent (svarende til 27 personer).  
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Tabel 21. Brugerne fordelt efter, hvilke behandlingsformer, de modtager 
 Antal Procent 

Individuel terapi hos psykolog/psykoterapeut 280 85% 

Familieterapi/parterapi hos psykolog eller terapeut 6 2% 

Gruppeterapi hos psykolog eller terapeut 43 13% 

Selvhjælpsgrupper med behandler/vejleder 19 6% 

Selvhjælpsgrupper uden behandler/vejleder 8 2% 

Andet 10 3% 
Uoplyst antal=2 svarende til 1 procent. 
Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da brugerne kan have modtaget flere former for behandling. 
 
I 2010 modtog 85 procent individuel terapi i centret, hvilket er en stigning i forhold til 
2009, hvor andelen var 75 procent. Modsat deltog 8 procent i selvhjælpsgrupper i 
2010, hvilket er et fald i forhold til 2009, hvor andelen var 16 procent.  
Gruppen, der modtog familieterapi eller parterapi, udgjorde i 2010 to procent, cirka til-
svarende niveauet i 2009, og ligeledes var det cirka samme andel, der modtog gruppe-
terapi i 2009 og 2010 (13 procent). Tilsvarende modtog cirka samme andel (3 procent) 
anden form for behandling i henholdsvis 2009 og 2010.  
 
Der er en større andel af kvinder, der modtager individuel behandling hos en psykolog 
eller psykoterapeut, mens det for mændene gælder, at flere af dem deltager i gruppe-
terapi.38 Samme mønster gjorde sig gældende i 2009. Det skyldes højst sandsynligt, at 
den største andel af mænd i denne statistik modtager behandling på Støttecenter mod 
Incest i Danmark, der arbejder med terapeutiske mandegrupper. I resten af behand-
lingsformerne fordeler andelen af mænd og kvinder sig (nogenlunde) ligeligt. 
 
Brugernes tidligere behandling på andre centre 
I tabel 22 kan man se, hvor mange af brugerne, der tidligere har modtaget behandling 
på centre, der arbejder med voksne med senfølger efter seksuelle overgreb. I alt 14 
procent, svarende til 44 personer, angiver, at de tidligere har fået behandling på et an-
det center.39 
 
Tabel 22. Brugere, der tidligere har modtaget behandling på andet center 
 Antal Procent 

Tidligere behandling 44 14% 

Ikke tidligere behandling 279 86% 
Uoplyst antal=9, svarende til 3 procent. 

                                                
38 Chi2-test: P=0,000 ved individuel terapi hos psykolog eller psykoterapeut. Chi2-test ved 
gruppeterapi: P=0,000. Begge test viser, at der er en sammenhæng mellem køn og behand-
lingsform. 
39 Chi2-test: P=0,703. Fordelt på køn viser Chi2-testen, at der ikke er signifikant forskel på mænd 
og kvinder, i forhold til om de tidligere har fået behandling på et andet center.  
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Fordelingen for de enkelte centre kan ses i bilag 12. 
 
Behandlingens varighed og antal behandlingsgange 
135 ud af de 332 behandlingsforløb er påbegyndt i 2010, mens 152 er startet i behand-
ling før 2010. På 45 af skemaerne er ikke angivet startdato. I alt 120 behandlingsforløb 
er afsluttet i 2010. 
 
På 111 af skemaerne er både start- og slutdato for behandlingsforløbet angivet. Heraf 
fremgår det, at den gennemsnitlige behandlingsvarighed for de forløb, der er afsluttet i 
2010, er 394 dage svarende til 13 måneder. Varigheden af det længste behandlings-
forløb afsluttet i 2010 er på 67 måneder eller 5½ år40. Det er vanskeligt at sige noget 
generelt om behandlingens varighed ud fra disse tal, blandt andet fordi der er vente-
lister til at komme i behandling på nogle af centrene. Det betyder, at der kan gå lang tid 
mellem den første visitationssamtale, som registreres som startdato for behandling, og 
påbegyndelsen af det reelle behandlingsforløb, hvilket gør det svært at vurdere be-
handlingens reelle varighed. 
 
Der er stor variation i antal gange, brugerne har været i behandling i 2010. På 322 af 
skemaerne er der angivet antallet af behandlinger i 2010. Spredningen ligger fra1 gang 
til 66 gange, med et gennemsnit på 15 behandlingsgange.41 Seks har angivet én be-
handlingsgang, og en enkelt bruger har angivet 66 behandlingsgange. Det kan måske 
lyde mærkeligt, at nogle brugere kun har modtaget én behandlingsgang, men det kan 
skyldes, at vedkommende har været i behandling året før og kun er kommet én gang i 
2010, før vedkommende afsluttede behandlingen. Det kan også skyldes, at den ene 
gang er en visitationssamtale, der evt. har ført til påbegyndelse af et andet behand-
lingsforløb eller måske en henvisning til andet sted, eller som stadig venter på 
behandling.  
 
 
Det seksuelle overgreb 
De næste tabeller handler om de seksuelle overgreb, som brugerne i centrene har væ-
ret udsat for. Afsnittet omhandler brugernes erindring om overgrebene, antal af 
personer, der har krænket vedkommende, relation til den krænkende person, den 
krænkende persons køn og om overgrebet/overgrebene er anmeldt til politiet.  
 

                                                
40 Medianen er 11 måneder. 
41 Medianen er 12 gange. 
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Erindring om overgrebet 
54 procent af brugerne (svarende til 175) har en klar erindring om det seksuelle over-
greb. 43 procent husker det delvist, mens fire procent ikke kan huske det (se tabel 
23).42 
 
Tabel 23. Erindring om overgrebet 
 Antal Procent 

Ja, klart 175 54% 

Ja, delvist 139 43% 

Nej 13 4% 

Alle 327 101%* 
Uoplyst antal=5, svarende til 2 procent. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
Antal krænkere 
53 procent af de brugere, der har været udsat for seksuelle overgreb i barndommen, 
har været udsat for seksuelle overgreb af én krænker, mens 47 procent fortæller, at de 
har været udsat for seksuelle overgreb af mere end én krænker. Kvinder har i højere 
grad end mænd har haft flere krænkere43 (se tabel 24). 
 
Tabel 24. Antal krænkere fordelt på køn. 
 Mænd Kvinder Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Én krænker 35 66% 130 50% 165 53% 

Flere krænkere 18 34% 129 50% 147 47% 

Alle 53 100% 259 100% 312 100% 
Uoplyst antal=2 svarende til 1 procent. Derudover har 18 personer angivet, at de ikke kan huske overgrebet og har 
derfor ikke besvaret dette spørgsmål.  

 
Krænkers køn 
Tabel 25 viser, at hele 91 procent af de seksuelt krænkede brugere angiver, at deres 
krænker(e) var mand/mænd. For tre procent gælder det, at deres krænkere(e) var 
kvinde/kvinder. Seks procent fortæller, at det seksuelle overgreb blev begået både af 
en mand/mænd og en kvinde/kvinder.  
 
Tabel 25. Krænkers køn. 
 Antal Procent 

Mand/mænd 284 91% 

Kvinde/kvinder 9 3% 

Både mand/mænd og kvinde/kvinder 20 6% 

Alle 313 100% 
Uoplyst antal=1 svarende til 0 procent. Der udover har 18 personer angivet, at de ikke kan huske overgrebet og har 
derfor ikke besvaret dette spørgsmål. 

                                                
42 Chi2-test: P=0,380, hvilket svarer til, at der ikke er signifikant forskel på kvinder og mænd I forhold til at 

kunne huske det eller de seksuelle overgreb.  
43 Chi2-test: P=0,035, hvilket svarer til, at der er en sammenhæng mellem køn og antal krænkere. 
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Tabel 26 viser, at mænd signifikant oftere end kvinder bliver krænket af kvinder. Kvin-
derne, der modtager behandling i centrene, har i højere grad end mændene haft 
mandlige krænkere.44 Omtrent samme andel af kvinder og mænd, der har været i be-
handling i centrene, har været udsat for overgreb begået af både mænd og kvinder.  
 
Tabel 26. Krænkers køn og brugers køn. 
 Mandlig bruger Kvindelig bruger Alle 

Krænker Antal Procent Antal Procent Antal 

Mand/mænd 44 82% 240 93% 284 

Kvinde/kvinder 7 13% 2 1% 9 

Både mand/mænd og kvinde/kvinder 3 6% 17 7% 20 

Alle 54 101%* 259 101%* 313 
Uoplyst antal=1 svarende til 0 procent. Derudover har 18 personer angivet, at de ikke kan huske overgrebet og har 
derfor ikke besvaret spørgsmålet. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 

Relation til krænkeren 
Lidt under halvdelen af de brugere, der har besvaret spørgsmålet om relation til kræn-
keren, angiver, at krænkeren var en eller flere personer inden for brugerens nære fami-
lie, nemlig 46 procent. For 25 procent gælder det, at det var en eller flere personer 
uden for brugerens nære familie, mens 28 procent har svaret, at det både var en/flere 
person/er inden for familien og en/flere person/er uden for familien (se tabel 27). I Års-
statistikken 2009 var andelen af brugere, der havde været udsat for overgreb begået af 
en person inden for familien, 50 procent. Andelen af brugere, der havde været udsat 
for overgreb begået af en krænker uden for familien, var 24 procent, og andelen af 
brugere, der havde svaret, at det både var en/flere person/er inden for familien og 
en/flere person/er uden for familien, der havde begået overgrebet, var på 26 procent. 
Der tegner sig dermed samme billede af, hvem krænkeren var i henholdsvis 2009 og 
2010. 
 
Tabel 27. Hvem var krænkeren. 

 Antal Procent 

En eller flere personer inden for klientens nære familie 145 46% 

En eller flere personer uden for klientens nære familie 79 25% 

Både en/flere personer indenfor familien og en/flere udenfor familien 89 28% 

Alle 313 99%* 
Uoplyst antal=1 svarende til 0 procent. Derudover har 18 svaret, at de ikke kan huske overgrebet og har derfor ikke 
besvaret spørgsmålet. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

                                                
44 Chi2-test: P=0,000, hvilket svarer til, at der er en sammenhæng mellem brugers køn og kræn-
kers køn. Her skal nævnes det forbehold, at der kun er 2 og 3 i to af cellerne, og datamaterialet 
derfor er spinkelt. 
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Tabel 28 viser, at en større andel af mændene end kvinderne er udsat for overgreb be-
gået af en eller flere personer uden for brugerens nære familie. Omtrent samme andel 
af kvinderne og mændene har været udsat for overgreb af en eller flere personer inden 
for den nære familie, mens der er en signifikant større andel af kvinder, der er udsat for 
overgreb begået af personer både inden for og uden for familien.45  
 
Tabel 28. Brugerens relation til krænker/e fordelt efter brugerens køn. 
 Mænd Kvinder Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal 

En/flere pers. inden for nære familie 25 46% 120 47% 145 

En/flere pers. uden for nære familie 22 40% 57 22% 79 

En/flere pers. inden for og uden for familien 8 15% 81 31% 89 

Alle 55 101%* 258 100% 313 
Uoplyst antal=1 svarende til 0 procent. Derudover har 18 svaret, at de ikke kan huske overgrebet og har derfor ikke 
besvaret spørgsmålet. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
I 2009 var der flere mænd end kvinder, 58 procent i forhold til 48 procent, der havde 
været udsat for overgreb begået af en eller flere personer inden for familien, og flere 
mænd end kvinder havde oplevet overgreb begået af en eller flere personer uden for 
familien, 31 procent i forhold til 25 procent. Der var flere kvinder end mænd, der havde 
oplevet overgreb begået af personer både inden for og uden for familien, hvor andelen 
for kvinder var 27 procent, og andelen for mænd var ti procent. 
 
Anmeldelse af overgrebet 
Tabel 29 viser, at blandt de brugere, der har modtaget behandling i centrene, har 11 
procent (34 personer) anmeldt det/de seksuelle overgreb fra én krænker. Tre procent 
(10 personer) har anmeldt nogle af overgrebene fra flere krænkere, og 84 procent (264 
personer) har ikke anmeldt nogen overgreb. To procent (5 personer) har angivet, at de 
ikke ved om overgrebene er anmeldt.46 I 2009 angav 80 procent, at de ikke havde an-
meldt nogen overgreb.  
 
Tabel 29. Overgreb anmeldt til politiet. 
 Antal Procent 

Ja, overgrebet/overgrebene fra én krænker er anmeldt 34 11% 

Ja, nogle af overgrebene fra flere krænkere er anmeldt 10 3% 

Nej, ingen overgreb er anmeldt 264 84% 

Ved ikke 5 2% 

Alle 313 100% 
Uoplyst antal=1 svarende til 0 procent. Derudover har 18 svaret, at de ikke kan huske overgrebet og har derfor ikke 
besvaret spørgsmålet. 

                                                
45 Chi2-test: P=0,006  
46 Ingen har svaret ”Ja, alle overgreb fra flere krænkere er anmeldt”.  
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Ser man på brugernes alder i forhold til, om overgrebet er anmeldt til politiet eller ej, vi-
ser det sig, at der er en sammenhæng: Jo yngre brugeren er, jo oftere er angrebet 
anmeldt (tabel 30).47 Samme tendens gjorde sig gældende i 2009. 
 
Tabel 30. Overgrebet anmeldt fordelt efter brugerens alder 
 18-27 år 28-37 år 38-47 år 48+ år Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Ja, over-
grebet 
er an-
meldt 

23 32% 9 10% 1 1% 1 2% 34 11% 

Ja nogle 
overgreb 
er an-
meldt 

5 7% 2 2% 1 1% 1 2% 9 3% 

Nej, in-
gen 
overgreb 
er an-
meldt 

44 61% 75 86% 90 98% 53 91% 262 85% 

Ved ikke 0 0% 1 1% 0 0% 3 5% 4 1% 

Alle 72 100% 87 99%* 92 100% 58 100% 309 100% 

Uoplyst antal=5 svarende til 2 procent. Derudover har 18 svaret, at de ikke kan huske overgrebet og har derfor ikke 
besvaret spørgsmålet 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 

 
 
Overgreb begået inden for familien er i højere grad anmeldt til politiet end overgreb, der 
er begået af personer uden for familien. Af de overgreb, der er begået af en eller flere 
personen inden for familien, er det 16 procent, der er anmeldt til politiet, mens det kun 
er 5 procent af de overgreb, der er begået af en eller flere personer uden for familien, 
der er anmeldt.48 Tallene er lidt overraskende, da man kunne have en formodning om, 
at flere anmeldte overgreb begået af personer uden for familien. I tallene fra 2008/09 
har det ikke været muligt at se en sammenhæng mellem, om overgrebet er begået in-
den for eller uden for familien, og hvorvidt overgrebet har været anmeldt til politiet eller 
ej. 

                                                
47 Chi2-test: P=0,000, hvilket svarer til at der er en sammenhæng mellem alder og om overgre-
bet er anmeldt til politiet.  
48 Chi2-test: P=0,011, hvilket svarer til en signifikant sammenhæng mellem, om overgrebet er 
foregået inden for familien, og om det er anmeldt. 
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Centerbeskrivelser 

ALBAHUS 
Prinsesse Maries Allé 14, st. 
1908 Frederiksberg C 
Tlf. 33 23 21 23 
E-mail: kontakt@albahus.dk   
Hjemmeside: www.albahus.dk 
 
Albahus’ primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling, undervis-
ning/foredrag og videnformidling. 
 
Målgruppe: Målgruppen er kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for sek-

suelle overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker, krænkere, fagfolk, der 
møder problematikker i deres professionelle virke, og studerende. 
Pris: En times behandling i centret koster 400 kr. for erhvervsaktive og 200 kr. for 

studerende og ikke-erhvervsaktive. 
Åbningstid49: Der er åbent for rådgivning mandag og onsdag kl. 16-19, tirsdag og fre-
dag kl. 9-12 og torsdag kl. 9-12 og 16-19. Sekretariatet har telefontid mandag til fredag 
kl. 8.30-16. 
Ansatte: I 2010 havde Albahus 8 lønnede ansatte (alle kvinder). Derudover 21 frivillige 
kvinder og 2 frivillige mænd. Faggrupperne fordelte sig over psykolog, socialrådgiver 
og studerende.  
Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, betaling for behandling fra 
kommuner, brugernes egenbetaling og honorarer.  
 
Henvendelser: Albahus havde 314 henvendelser i 2010. 
Udvikling i henvendelser: 2009:199 (centret blev først oprettet i 2008). 

 
Behandlingsforløb: Centret havde 37 behandlingsforløb i 2010. 
Udvikling i behandlingsforløb: 2009:27  

(Udvikling i faste brugere50: 2008:29, centret blev først oprettet i 2008)

                                                
49 I beskrivelserne er angivet de åbningstider, som centrene offentligt reklamerer med på 
hjemmesider osv. Åbningstid er altså ikke et udtryk for, hvor mange timer de ansatte og frivillige 
arbejder på centret. 
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CHRISTINE CENTERET 
Skolebakken 5 

8000 Århus C 

Tlf. 86 19 99 50 eller 21 75 15 50 

E-mail: christinecenteret@gmail.com 

Hjemmeside: www.christinecenteret.dk  

 

Christine Centerets primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling, selv-

hjælpsgrupper, bisidderstøtte og åbne arrangementer. 

 

Målgruppe: Centerets målgruppe er kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat 

for seksuelle overgreb, samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker. 

Priser: En times behandling i centeret koster 100 kr.  

Åbningstid: Centeret har kontor- og telefontid tirsdag kl. 10-14, onsdag kl. 18-21 og 

torsdag kl. 10-14, og centeret er lukket i alle skoleferier. 

Ansatte: Centeret havde i 2010 to lønnede ansatte (begge kvinder) og 7 frivillige, heraf 

6 kvinder og en mand. Derudover var der tilknyttet 2 eksterne psykoterapeuter. Cente-

rets leder er psykoterapeut. De frivilliges faglige baggrund er ikke oplyst i skemaet, da 

de frivillige i CC ikke ansættes på baggrund af fag, men på baggrund af deres person-

lige historie. Alle frivillige i Christine Centeret har personlige erfaringer med seksuelle 

overgreb. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud og private fonde. 

 

Henvendelser: Christine Centeret havde 925 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:613; 2006:482; 2007:273; 2008:281; 2009:625 

 

Behandlingsforløb: Centeret havde 40 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:45 

(Udvikling i faste brugere: 2005:61; 2006:58; 2007:27; 2008:58) 

                                                                                                                                          
50 I 2008 blev antallet af faste brugere opgjort. Fra 2009 ændrede vi målgruppen, således at der 
kun udfyldtes skemaer for brugere i behandling. For alle centrene gælder derfor, at udviklingen i 
faste brugere ikke kan sammenlignes med udviklingen i behandlingsforløb. 
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CENTER FOR INCESTRAMTE OG SEKSUELT MISBRUGTE (CISEM) 

Galstersgade 3, 1.tv 

9400 Nørresundby 

Tlf. 20 66 01 50 

E-mail: info@cisem.dk 

Hjemmeside: www.cisem.dk  

 

Centerets primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling og videnformid-

ling til fagpersoner mv. 

 

Målgruppe: Centrets målgruppe er kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat 

for seksuelle overgreb, samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker.  

Pris: Behandlingen i CISEM er gratis. 

Åbningstid: Man kan ringe på alle tidspunkter. Centret er lukket i juli måned, samt  

d. 24.-31. december. 

Ansatte: havde i 2010 5 ulønnede frivillige, heraf 4 kvinder og 1 mand. 4 af de frivillige 

var psykoterapeuter, og 1 var socialrådgiver. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud og kommunale tilskud. 

 

Henvendelser: CISEM havde 18 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:39; 2006:47; 2007:17; 2008:18, 2009:26 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 6 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:12 

(Udvikling i faste brugere: 2005:25; 2006:22; 2007:10; 2008:10) 

 

 

CENTER FOR SEKSUELT MISBRUGTE FYN (CSM-FYN) 

Kongensgade 72, 1. sal 

5000 Odense C 

Tlf. 66 14 66 33 

E-mail: csm-fyn@mail.dk 

Hjemmeside: www.csm-fyn.dk  
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CSM–Fyns primære arbejdsområde i 2010 var rådgivning, selvhjælpsgrupper, bisid-

derstøtte, åbne arrangementer, undervisning/foredrag og videnformidling, samt kurser 

for brugerne af centret. 

 

Målgruppe: Målgruppen er kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for sek-

suelle overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker, samt professionelle der 

arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser. 

Åbningstid: Centret har åbningstid på kontoret og telefonen mandag og onsdag  

kl. 10-15 og tirsdag og torsdag kl. 18-21, hvor der ydes vejledning og rådgivning.  

Ansatte: Der var i 2010 ansat 2 lønnede kvinder og 19 frivillige, heraf 16 kvinder og 3 

mænd. De ansattes faggrupper fordelte sig over psykolog, psykoterapeut, pædagog, 

lærer, socialrådgiver og studerende. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, brugernes egenbetaling og 

private fonde. 

 

Henvendelser: CSM-Fyn havde 87 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:147; 2006:90; 2007:169; 2008:71; 2009:94 

 

Behandlingsforløb: Centret tilbyder ikke behandling. 

(Udvikling i faste brugere: 2005:99; 2006:80; 2007:34; 2008:23) 

 

 

FREJACENTRET 

Norgesgade 7 

6700 Esbjerg 

Tlf. 75 12 99 97 

E-mail: kontakt@freja-center.dk 

Hjemmeside: www.freja-center.dk  

 

Centrets primære arbejdsområder bestod i 2010 af rådgivning, behandling, selv-

hjælpsgrupper, bisidderstøtte og undervisning/foredrag og videnformidling til fagperso-

ner mv. 

 

Målgruppe: Målgruppen er kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for sek-

suelle overgreb og pårørende til seksuelt krænkede mennesker. 
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Pris: Behandling i centret er gratis. 

Åbningstid: Der er telefontid mandag til onsdag kl. 13-15. 

Ansatte: FrejaCentret havde i 2010 mellem 4-5 kvindelige frivillige medarbejdere. To af 

de frivillige medarbejdere modtager et mindre symbolsk beløb for deres arbejde, men 

kan ikke karakteriseres som lønnede. Medarbejderne fordelte sig på faggrupperne 

psykoterapeut, pædagog og studerende. 

Finansieringstyper: Kommunale tilskud og private fonde. 

 

Centret angiver, at der i 2010 skete væsentlige ændringer i centrets samlede finan-

siering i forhold til 2009, hvilket betød, at centret brugte færre ressourcer på åbne ar-

rangementer. Ændringen har ikke påvirket ressourceforbruget i forhold til rådgivning, 

behandling, drift og administration. 

 

Henvendelser: FrejaCentret havde 52 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:74; 2006:24; 2007:39; 2008:38; 2009:33 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 22 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:35 

(Udvikling i faste brugere: 2005:46; 2006:47; 2007:37; 2008:34) 

 

 

FRK. GERTRUDS FORENING FOR INCESTRAMTE VOKSNE 

Skodborg Vestergade 6 

6630 Rødding 

Tlf. 28 79 89 11 

E-mail: frk-gertrud@mail.dk 

Hjemmeside: www.incestramtevoksne.dk  

 

Centrets primære arbejdsopgaver i 2010 var rådgivning. 

 

Målgruppe: Målgruppen er kvinder over 18 år, der har været udsat for seksuelle 

overgreb. 

Åbningstid: Centret har telefon og mail åben hele døgnet. 

Ansatte: Centret havde 2 frivillige kvinder og 1 frivillig mand, ingen lønnede. 

Finansieringstyper: Kommunale tilskud og private fonde/puljer. 
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Henvendelser: Frk. Gertruds Forening havde 54 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2009:87 (centret kom først med i 2009). 

 

Behandlingsforløb: Centret tilbyder ikke behandling. 

(Udvikling i faste brugere: Centret kom først med i 2009) 

 

 

INCESTCENTER FYN 

Mageløs 1, 2.tv. 

5000 Odense C 

Tlf. 63 11 07 12 

E-mail: post@incestcenterfyn.dk 

Hjemmeside: www.incestcenterfyn.dk 

 

Incest Center Fyns primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling, samt 

undervisning/foredrag og videnformidling. 

 

Målgruppe: Centrets målgruppe er kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat 

for seksuelle overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker, samt professio-

nelle der arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser. 

Pris: Centret tilbyder professionel samtaleterapi, enten individuelt eller i gruppeforløb. 

De vejledende samtaler hos psykologer er gratis. Individuel behandling i centret koster 

100 kr. pr. gang, mens gruppebehandling koster 300 kr. om måneden. 

Åbningstid: Centret har telefontid alle hverdage kl. 8.30-12.30. 

Ansatte: Der var i 2010 ansat 6 lønnede medarbejde på centret, alle kvinder, heraf 5 

psykologer og en kontorassistent. 

Finansieringstyper: Kommunale tilskud, betaling for VISO-ydelser, brugernes egen-

betaling, private fonde, honorarer mm. 

 

Henvendelser: Incest Center Fyn havde 105 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:157; 2006:136; 2007:107; 2008:145; 2009:135. 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 100 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:122 

(Udvikling i faste brugere: 2005:142; 2006:92; 2007:90; 2008:115) 
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JOAN-SØSTRENES RÅDGIVNING I ÅRHUS 

Klosterport 5, kld. th. 

8000 Århus C 

Tlf. 40 30 42 12 

E-mail: joan8000@hotmail.com  

Hjemmeside: www.joan-soestrene8000.dk 

 

I 2010 var Joan-Søstrenes primære arbejdsområder rådgivning, behandling, bisidder-

støtte, undervisning/foredrag og videnformidling til fagpersoner mv. 

 

Målgruppe: Kvinder over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb, pårørende 

til seksuelt krænkede mennesker, samt ofre for vold, voldtægt og chikane. 

Pris: Behandling i centret er gratis. 

Åbningstid: Der er åbent for telefonisk henvendelse mandag og onsdag kl. 17-18. 

Ansatte: 6 frivillige, alle kvinder, fordelt på faggrupperne psykolog, psykoterapeut, 

læge/psykiater og studerende. 

Finansieringstyper: Kommunale tilskud og private fonde. 

 

Henvendelser: Joan-Søstrenes Rådgivning i Århus havde 6 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:4; 2006:12; 2007:10; 2008:2; 2009:18. 

  

Behandlingsforløb: Centret havde 4 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:4 

(Udvikling i faste brugere: 2005:4; 2006:9; 2007:4; 2008:1) 

 

 

KOLDING SELVHJÆLP OG FRIVILLIGCENTER 

Slotsgade 22 

6000 Kolding 

Tlf. 75 50 79 02 

E-mail: info@koldingselvhjaelp.dk 

Hjemmeside: www.koldingselvhjaelp.dk 

 

Centrets primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, åbne arrangementer, under-

visning/foredrag og videnformidling til fagpersoner mv. 
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Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb, 

og pårørende til seksuelt krænkede personer. 

Åbningstider: Telefonen er døgnåben. Centrets åbningstider er mandag til torsdag kl. 

10-17. 

Ansatte: Centret havde 1 lønnet kvinde og 6 frivillige, ulønnede kvinder. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud og kommunale tilskud. 

 

Kolding Selvhjælp og FrivilligCenter arbejder med flere forskellige områder end voksne 

med senfølger. De oplysninger, der her er givet, er baseret på arbejdet med støtte til 

personer, der har været udsat for seksuelle overgreb. Centret har angivet, at der i 2010 

er sket væsentlige ændringer i centrets samlede finansiering i forhold til 2009. Dette 

har medført, at centret har brugt flere ressourcer på åbne arrangementer. Ændringen 

har ikke påvirket ressourceforbruget i forhold til rådgivning og drift og administration. 

 

Henvendelser: Kolding Selvhjælp og FrivilligCenter havde 12 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2007:3; 2008:5; 2009:18 (centret deltog ikke i 2005 og 

2006). 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 4 behandlingsforløb i 2010. 

(Udvikling i faste brugere: 2007:1; 2008:4, centret deltog ikke i 2005 og 2006) 

 

 

KRIS AALBORG 

Hasserisgade 38 

9000 Aalborg 

E-mail: mb.stroem@gmail.com 

 

KRIS Aalborgs primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning. KRIS Aalborg lukkede 

ned i slutningen af 2010. 

 

Målgruppe: Centrets målgruppe er kvinder over 18 år, der har været udsat for seksu-

elle overgreb. 

Pris: En times behandling i centret koster 300 kr. 
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Ansatte: Centret havde i 2010 ansat 1 lønnet kvinde og 1 frivillig kvinde, hvoraf den 

ene var psykoterapeut. 

Finansieringstype: Alle KRIS afdelingerne har en samlet økonomi som administreres 

af KRIS’ hovedkontor i Århus. 

 

Henvendelser: KRIS Aalborg havde 4 henvendelser i 2010.  

Udvikling i henvendelser: 2007:1; 2008:20; 2009:25 (centret blev først oprettet i 

2007). 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 1 behandlingsforløb i 2010.  

(Udvikling i faste brugere: 2007:0; 2008:26, centret blev først oprettet i 2007) 

 

 

KRIS ÅRHUS 

Fredens Torv 2, 1.tv 

Postboks 5023 

8100 Århus C 

Tlf. 86 18 33 94 

E-mail: kris@kris-dk.dk 

Hjemmeside: www.kris-dk.dk  

 

Centrets primære arbejdsområder bestod i 2010 af rådgivning, behandling, selv-

hjælpsgrupper, bisidderstøtte, åbne arrangementer, samt undervisning/foredrag og 

videnformidling til fagpersoner mv. 

 

Målgruppe: KRIS Århus’ målgruppe er kvinder og mænd over 18 år, der har været 

udsat for seksuelle overgreb, pårørende til seksuelt krænkede personer og professio-

nelle, der arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser. 

Pris: En times individuel behandling koster 300 kr. Parbehandling koster 450 kr. 

Ansatte: KRIS Århus havde i 2010 ansat 2 lønnede kvinder og 1 lønnet mand, samt 10 

frivillige kvinder og 1 frivillig mand. De ansatte var fordelt i faggrupperne psykolog, 

psykoterapeut, sygeplejerske, læge/psykiater, kontorassistent, studerende og andre. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, brugernes egenbetaling og 

honorarer.  
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KRIS Århus har angivet, at der i 2010 er sket væsentlige ændringer i centrets samlede 

finansiering i forhold til 2009. Dette har ikke medført ændringer i centrets res-

sourceforbrug i forhold til rådgivning, behandling, åbne arrangementer og drift og ad-

ministration. 

 

Henvendelser: KRIS Århus havde 47 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:56; 2006:60; 2007:40; 2008:19; 2009:30. 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 21 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:22 

(Udvikling i faste brugere: 2005:18; 2006:31; 2007:31; 2008:25) 

 

 

KRIS HOVEDSTADEN 

Sankt Lukas Vej 7A 

2900 Hellerup 

Tlf. 70 20 72 94 eller 47 10 72 94 

E-mail: marian.connolly@kris-dk.dk 

Hjemmeside: www.kris-dk.dk 

 

Centrets primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling, bisidderstøtte, 

undervisning/foredrag, videnformidling til fagpersoner mv., samt mentorordning. 

 

Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb, 

pårørende til seksuelt krænkede mennesker, samt studerende og andre, der 

henvender sig om problematikken senfølger. 

Pris: Behandling i centret koster 300 kr., 250 kr. for førtidspensionister og 150 kr. for 

studerende og kontanthjælpsmodtagere. 

Ansatte: KRIS Hovedstaden havde i 2010 1 lønnet kvinde, samt 12 frivillige kvinder og 

2 frivillige mænd fordelt på faggrupperne psykolog og psykoterapeut.  

Finansieringstyper: Alle KRIS afdelingerne har en samlet økonomi som administreres 

af KRIS’ hovedkontor i Århus. 

  

Henvendelser: KRIS Hovedstaden havde 40 henvendelser i 2010. 
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Udvikling i henvendelser: 2005:13; 2006:45; 2007:65; 2008:35; 2009:28. (samlet for 

KRIS Hovedstaden og Næstved) 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 29 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:19 (samlet for KRIS Hovedstaden og Næstved) 

(Udvikling i faste brugere: 2005:53; 2006:33; 2007:48; 2008:32) 

 

 

KRIS MIDT- OG VESTJYLLAND 

Bredgade 55 

7400 Herning 

Tlf. 21 95 02 09 

E-mail: helene.svendsen@kris-dk.dk 

Hjemmeside: www.kris-dk.dk 

 

Centrets primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling, bisidderstøtte, 

undervisning/foredrag og videnformidling til fagpersoner mv. 

 

Målgruppe: Centrets målgruppe er kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat 

for seksuelle overgreb og pårørende til seksuelt krænkede mennesker.  

Pris: En times behandling koster 300 kr. 

Ansatte: KRIS Midt- og Vestjylland havde i 2010 ansat 1 lønnet kvinde og 5 frivillige 

kvinder og 1 frivillig mand. De var fordelt i faggrupperne psykoterapeut, studerende og 

andet.  

Finansieringstyper: Kommunale tilskud, brugernes egenbetaling og gaver. 

 

KRIS Midt- og Vestjylland har angivet, at der i 2010 er sket væsentlige ændringer i 

centrets samlede finansiering i forhold til 2009. Dette har medført, at centret har brugt 

flere ressourcer til rådgivning, behandling, åbne arrangementer og drift og admi-

nistration. 

 

Henvendelser: KRIS Midt- og Vestjylland havde 16 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2007:6; 2008:10; 2009:43 (centret blev først oprettet i 

2007). 
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Behandlingsforløb: Centret havde 8 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:47 

(Udvikling i faste brugere: 2007:8; 2008:15, centret blev først oprettet i 2007) 

 

 

KRIS NÆSTVED 

Ndr. Farimagsvej 26B 

4700 Næstved 

Tlf. 41 31 80 03 

E-mail: 2tovel@gmail.com 

Hjemmeside: www.kris-dk.dk 

 

Centrets primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling, undervis-

ning/foredrag og videnformidling til fagpersoner mv. 

 

Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb, 

pårørende til seksuelt krænkede mennesker og professionelle, der arbejder med pro-

blematikker om seksuelle krænkelser. 

Pris: En times behandling koster 300 kr. For ubemidlede er prisen 150 kr., og for krise-

centrets kvinder er behandling gratis. 

Ansatte: Centret havde i 2010 1 lønnet kvinde, samt 5 frivillige kvinder og 2 frivillige 

mænd. De fordelte sig i faggrupperne psykolog, psykoterapeut og pædagog. 

Finansieringstyper: Alle KRIS afdelingerne har en samlet økonomi som administreres 

af KRIS’ hovedkontor i Århus. 

 

KRIS Næstved har angivet, at der i 2010 er sket væsentlige ændringer i centrets 

samlede finansiering i forhold til 2009. Dette har medført, at centret har brugt flere 

ressourcer til rådgivning, behandling og drift og administration. Ændringen har ikke på-

virket ressourceforbruget i forhold til åbne arrangementer. 

 

Henvendelser: KRIS Næstved havde 16 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: Tidligere er KRIS Næstved og KRIS Hovedstaden opgjort 

sammen, og det er derfor ikke muligt bagudrettet at se udviklingen for det enkelte cen-

ter (se KRIS Hovedstaden).  
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Behandlingsforløb: Centret havde 7 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: Tidligere er KRIS Næstved og KRIS Hovedstaden op-

gjort sammen, og det er derfor ikke muligt bagudrettet at se udviklingen for det enkelte 

center (se KRIS Hovedstaden). 

 

 

KVISTEN ÅRHUS 

Brendstrupvej 72E, kld. 

8200 Århus N 

Tlf. 86 15 81 50 eller mobil: 50 54 56 85 

E-mail: Århus@kvistene.dk 

Hjemmeside: www.kvistene.dk  

 

Kvisten Århus’ primære arbejdsområder var i 2010 rådgivning og behandling. 

 

Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb, 

samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker.  

Pris: En times behandling koster 50 kr. 

Åbningstid: Træffetid onsdag kl. 16-20. Mobiltelefonen er åben for henvendelse alle 

hverdage kl. 9-20. 

Ansatte: Kvisten Århus havde i 2010 9 frivillige kvinder ansat, alle ulønnede. De for-

delte sig i faggrupperne psykolog og studerende. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, brugernes egenbetaling og 

private fonde. 

 

Henvendelser: Kvisten Århus havde 50 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:156; 2006:140; 2007:60; 2008:63; 2009:3251. 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 34 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:32 

(Udvikling i faste brugere: Der er ingen oplysninger om faste brugere i 2008 eller tidlig-

ere år) 

 

                                                
51 Dette tal afspejler ikke Kvisten Århus’ reelle aktivitet, da centret oplyser at have sendt et antal 
skemaer ind, som aldrig er nået frem til Servicestyrelsen. 
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KVISTEN VIBORG 

Vesterbrogade 1 

8800 Viborg 

Tlf. 60 70 72 57 

E-mail: viborg@kvistene.dk 

Hjemmeside: www.kvistene.dk 

 

Centrets primære arbejdsområder i 2010 var behandling og terapigrupper.  

 

Målgruppe: Målgruppen udgjorde kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for 

seksuelle overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker, og seksuelt 

krænkede kvinder under 18 år. 

Pris: Der er et årligt kontingent for medlemmer på 600 kr.  

Ansatte: Kvisten Viborg havde 18 frivillige kvinder og 1 frivillig mand, ingen lønnede, 

fordelt på faggrupperne psykolog, psykoterapeut og studerende. 

Finansieringstyper: Kommunale tilskud, brugernes egenbetaling og legater. 

 

Henvendelser: Kvisten Viborg havde 59 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2006:57; 2007:57; 2008:33; 2009:47 (centret blev først 

oprettet i 2006). 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 33 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:27 

(Udvikling i faste brugere: 2006:6; 2007:19; 2008:29, centret blev først oprettet i 2006) 

 

 

STØTTECENTER MOD INCEST 

Thorvaldsensvej 3 

1871 Frederiksberg 

Tlf. 33 13 63 83 

E-mail: info@scmiid.dk 

Hjemmeside: www.incest.dk 
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Centrets primære arbejdsområder i 2010 var rådgivning, behandling, selvhjælpsgrup-

per, undervisning/foredrag og videnformidling til fagpersoner mv., og centret er VISO-

leverandør. 

 

Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb, 

pårørende til seksuelt krænkede mennesker, professionelle der arbejder med proble-

matikker om seksuelle krænkelser, samt studerende. 

Pris: Behandling hos Støttecenter Mod Incest er gratis. 

Åbningstid: Telefontiderne er mandag kl. 15-16 og kl.17-21, tirsdag kl. 9-13, samt 

onsdag kl. 12-15.30. 

Ansatte: 3 lønnede kvinder og 1 lønnet mand, samt 6 frivillige kvinder og 2 mænd. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, betaling for VISO-ydelser og 

statslige fonde/puljer. 

 

Henvendelser: Støttecenter mod incest havde 457 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:546; 2006:616; 2007:477; 2008:555; 2009:509. 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 63 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:65 

(Udvikling i faste brugere: 2005:51; 2006:63; 2007:49; 2008:57) 

 

THORA CENTER 

Borgergade 38 

1300 København K 

Tlf. 33 32 86 50 

E-mail: abuse@thoracenter.dk 

Hjemmeside: www.thoracenter.dk 

 

Centrets primære arbejdsområder i 2010 bestod af rådgivning, behandling, selv-

hjælpsgrupper, bisidderstøtte, åbne arrangementer, undervisning/foredrag og viden-

formidling til fagpersoner mv. 

 

Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb, 

pårørende til seksuelt krænkede mennesker, krænkere, professionelle der arbejder 

med problematikker om seksuelle krænkelser.  
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Pris: En times behandling koster 900 kr. 

Åbningstid: Centret har åbningstid mandag til onsdag kl. 10-15 og torsdag kl. 10-15 

og kl. 19-21. 

Ansatte: Centret havde i 2010 ansat 4 lønnede kvinder og 1 lønnet mand, samt 9 fri-

villige kvinder og 6 frivillige mænd. Faggrupperne fordeltes på psykologer, psykotera-

peuter, læger/psykiatere og andre. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, betaling for behandling fra 

kommuner, brugernes egenbetaling, private fonde og gaver.  

 

Henvendelser: Thora Center havde 150 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2006:793; 2007:291; 2008:449; 2009:208 (centret deltog 

ikke i 2005). 

 

Behandlingsforløb: Centret havde 35 behandlingsforløb i 2010. 

Udvikling i behandlingsforløb: 2009:32 

(Udvikling i faste brugere: 2006:37; 2007:43; 2008:43, centret deltog ikke i 2005) 

 

 

AABENRAA SELVHJÆLP 

Skibbrogade 21, st. 

6200 Aabenraa 

Tlf. 74 63 15 86 eller 51 45 65 86 

E-mail: info@aabenraa-selvhjaelp.dk 

Hjemmeside: www.aabenraa-selvhjaelp.dk 

 

Aabenraa Selvhjælp er en selvejende institution, hvis primære arbejdsområder i 2010 

var selvhjælpsgrupper, bisidderstøtte og åbne arrangementer. 

 

Målgruppe: Kvinder over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb. 

Åbningstid: Centret har åbent for personlig og telefonisk henvendelse mandag til 

torsdag kl. 10-16 og fredag kl. 10-14. 

Ansatte: Aabenraa Selvhjælp havde i 2010 ansat 2 lønnede kvinder, 19 frivillige kvin-

der og 4 frivillige mænd. 

Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, brugernes egenbetaling og 

private fonde. 
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Henvendelser: Aabenraa Selvhjælp havde 9 henvendelser i 2010. 

Udvikling i henvendelser: 2005:11; 2006:24; 2007:9; 2008:2; 2009:6. 

 

Behandlingsforløb: Centret tilbyder ikke behandling. 

(Udvikling i faste brugere: 2005:3; 2006:5; 2007:10; 2008:0) 
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Bilag – tabeller fordelt på centre 

BILAG 1: Personer, der har henvendt sig hos centrene, fordelt efter center og år 
 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Albahus Ikke oprettet Ikke oprettet Ikke oprettet 29 199 309 

Christine Centeret 613 482 273 281 612 890 

CISEM 39 47 17 18 26 17 

CSM 147 90 169 71 94 79 

FrejaCentret 74 24 39 38 33 52 

Frk. Gertruds 
Forening for 
incestramte voksne Ikke oprettet Ikke oprettet Ikke oprettet Ikke oprettet 87 54 

Incest Center Fyn 157 136 107 145 135 101 

Joan-Søstrenes 
Rådgivning i Århus  4 12 10 2 18 6 

Kolding Selvhjælp 
og FrivilligCenter Deltog ikke Deltog ikke 3 5 4 11 

KRIS Aalborg Ikke oprettet Ikke oprettet 1 20 25 4 

KRIS Århus 56 60 40 19 30 46 

KRIS Hovedstaden 13 45 65 35 28 40 

KRIS Midt- og  
Vestjylland Ikke oprettet Ikke oprettet 6 10 43 15 

KRIS Næstved52 - - - - - 16 

KRIS Fredericia 23 23 11 23 6 Deltager ikke  

Kvisten Viborg Ikke oprettet 57 57 33 47 56 

Liljen Randers Ikke oprettet Ikke oprettet Ikke oprettet Ikke oprettet 12 Deltager ikke 

Kvisten Århus 156 140 60 63 3253 44 

Støttecenter mod 
incest 546 616 477 555 509 438 

Thora Center Deltog ikke 793 291 449 208 150 

Aabenraa 
Selvhjælp 11 24 9 2 6 8 

Alle 1.839 2.549 1.635 1.798 2.154 2.336 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende, der har henvendt sig. Det skal 
påpeges, at der løbende i Årsstatistikkens levetid er foretaget ændringer i registreringspraksis. Der er derfor ikke muligt 
direkte at sammenligne tallene over år.

                                                
52 Henvendelserne til KRIS Hovedstaden og KRIS Næstved blev til og med 2009 talt samlet.  
53 Kvisten Århus oplyste i 2009, at de havde indsendt henvendelsesskemaer fra 1. og 2. kvartal, som aldrig 

nåede frem til Servicestyrelsen. Kvisten Århus estimerede antallet til at være omkring 116. Det oplyste tal i 

tabellen afspejler derfor ikke det reelle antal henvendelser, som Kvisten Århus havde i 2009. 
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BILAG 2: Hvem henvender sig fordelt på centre 

 
Den 
krænkede 
person 

Ægtefælle/ 
partner/ 
kæreste 

Anden 
familie/ 
slægt 

Ven/ 
veninde/ 
bekendt 

Person fra 
arbejds-
plads/ 
uddannel-
sessted 

Person fra 
socialfor-
valtning 

Person 
fra politi 

Læge/psy-
kolog/psykia
ter eller 
andet sund-
hedsper-
sonale i of-
fentligt regi 

Person fra 
støttecen-
ter/  
terapeut/ 
behandler i 
privat regi 

Anden 
person Alle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Albahus 256 83% 5 2% 30 10% 5 2% 1 0% 2 1% 0 0% 6 2% 2 1% 1 0% 308 101%
* 

Christine Centeret 804 90% 25 3% 43 5% 5 1% 3 0% 3 0% 0 0% 4 0% 2 0% 1 0% 890 
99%* 

CISEM 14 88% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 6% 1 6% 0 0% 16 
100% 

CSM 50 63% 2 3% 12 15% 1 1% 1 1% 9 11% 0 0% 4 5% 0 0% 0 0% 79 
99%* 

FrejaCentret 36 69% 1 2% 2 4% 1 2% 0 0% 1 2% 0 0% 9 17% 2 4% 0 0% 52 
100% 

Frk. Gertruds 
Forening for 
incestramte voksne 38 72% 8 15% 4 8% 1 2% 0 0% 1 2% 0 0% 1 2% 0 0% 0 0% 53 

101%

* 
Incest Center Fyn 57 56% 2 2% 11 11% 0 0% 4 4% 8 8% 0 0% 13 13% 6 6% 0 0% 101 

100% 
Joan-Søstrene 4 67% 0 0% 1 17% 1 17% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 6 

101%
Kolding Selvhjælp og 
FrivilligCenter 9 82% 0 0% 1 9% 0 0% 1 9% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 11 100% 
KRIS Aalborg 3 75% 0 0% 1 25% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 4 

100% 
KRIS Århus 26 62% 4 10% 4 10% 2 5% 1 2% 2 5% 0 0% 0 0% 3 7% 0 0% 42 

101%
KRIS Hovedstaden 29 74% 5 13% 3 8% 1 3% 0 0% 1 3% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 39 

101%
KRIS Midt- og 
Vestjylland 12 80% 0 0% 2 13% 1 7% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 15 100% 
KRIS Næstved 15 94% 0 0% 1 6% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 16 

100% 
Kvisten Viborg 41 73% 1 2% 7 13% 0 0% 4 7% 2 4% 0 0% 0 0% 1 2% 0 0% 56 

101%
Kvisten Århus 32 73% 4 9% 4 9% 0 0% 1 2% 1 2% 0 0% 1 2% 1 2% 0 0% 44 

99%* 
Støttecenter mod 
incest 340 78% 19 4% 55 13% 4 1% 3 1% 2 1% 0 0% 8 2% 2 1% 2 1% 435 

102%

 Thora Center 87 58% 13 9% 18 12% 7 5% 1 1% 12 8% 0 0% 3 2% 8 5% 1 1% 150 
101%

Aabenraa Selvhjælp 5 63% 1 13% 2 25% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 8 
101%

Alle 1.858 80% 90 4% 201 9% 29 1% 20 1% 44 2% 0 0% 50 2% 28 1% 5 0% 2.325 
100% Ikke oplyst = 11 svarende til 0,5 procent. 

* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 3: Den krænkede persons køn fordelt på center 
 Mænd Kvinder Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Albahus 43 14% 264 86% 307 100% 

Christine Centeret 33 4% 851 96% 884 100% 

CISEM 2 12% 15 88% 17 100% 

CSM 10 13% 69 87% 79 100% 

FrejaCentret 11 21% 41 79% 52 100% 

Frk. Gertruds Forening 
for incestramte voksne 8 15% 45 85% 53 100% 

Incest Center Fyn 15 15% 84 85% 99 100% 

Joan-Søstrenes 
Rådgivning i Århus 0 0% 6 100% 6 100% 

Kolding Selvhjælp og 
FrivilligCenter 1 9% 10 91% 11 100% 

KRIS Aalborg 1 25% 3 75% 4 100% 

KRIS Århus 8 17% 38 83% 46 100% 

KRIS Hovedstaden 10 26% 29 74% 39 100% 

KRIS Midt- og Vest-
jylland 3 20% 12 80% 15 100% 

KRIS Næstved 1 6% 15 94% 16 100% 

Kvisten Viborg 4 7% 52 93% 56 100% 

Kvisten Århus 7 16% 36 84% 43 100% 

Støttecenter mod 
incest 127 29% 308 71% 435 100% 

Thora Center 28 19% 122 81% 150 100% 

Aabenraa Selvhjælp 1 13% 7 88% 8 101%* 

Alle 313 14% 2.007 87% 2.320 101%* 
Uoplyst antal = 16 svarende til 0,7 procent 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 4: Den krænkede persons alder fordelt på center 

 18-27 år 28-37 år 38-47 år 48-57 år 
58 år og 
derover 

Alle 

 

Albahus 171 55% 67 22% 46 15% 16 5% 9 3% 309 100% 

Christine Centeret 253 28% 283 32% 293 33% 39 4% 22 3% 890 100% 

CISEM 4 24% 5 29% 5 29% 1 6% 2 12% 17 100% 

CSM 34 43% 24 30% 11 14% 9 11% 1 1% 79 99%* 

FrejaCentret 32 62% 12 23% 6 12% 2 4% 0 0% 52 101%* 

Frk. Gertruds  
Forening for  
incestramte voksne 10 19% 15 28% 10 19% 5 9% 14 26% 54 101%* 

Incest Center Fyn 31 31% 22 22% 23 23% 7 7% 18 18% 101 101%* 

Joan-Søstrenes  2 33% 1 17% 0 0% 1 17% 2 33% 6 100% 

Kolding Selvhjælp 
og FrivilligCenter 3 27% 1 9% 2 18% 3 27% 2 18% 11 99%* 

KRIS Aalborg 1 25% 1 25% 0 0% 2 50% 0 0% 4 100% 

KRIS Århus 8 17% 6 13% 11 24% 9 20% 12 26% 46 100% 

KRIS Hovedstaden 11 28% 6 15% 8 20% 7 18% 8 20% 40 101%* 

KRIS Midt- og 
Vestjylland 4 27% 1 7% 5 33% 0 0%  33% 15 100% 

KRIS Næstved 4 25% 3 19% 3 19% 5 31% 1 6% 16 100% 

Kvisten Viborg 17 30% 13 23% 13 23% 6 11% 7 13% 56 100% 

Kvisten Århus 15 34% 8 18% 6 14% 6 14% 9 21% 44 101%* 

Støttecenter mod 
incest 80 18% 89 20% 118 27% 54 12% 97 22% 438 99%* 

Thora Center 40 27% 18 12% 11 7% 9 6% 72 48% 150 100% 

Aabenraa Selvhjælp 2 25% 3 38% 2 25% 0 0% 1 13% 8 101%* 

Alle 722 31% 578 25% 573 25% 181 8% 282 12% 2.336 101%* 
Uoplyst antal = 0 svarende til 0 procent 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 5: Henvendelsesform fordelt på centre 

 Telefonisk 
Personligt 

fremmøde 
E-mail Chat SMS Alle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Albahus 145 47% 29 9% 35 11% 99 32% 0 0% 308 99%* 

Christine Centeret 134 15% 697 78% 55 6% 1 0% 3 0% 890 99%* 

CISEM 14 82% 1 6% 2 12% 0 0% 0 0% 17 100% 

CSM 70 89% 6 8% 3 4% 0 0% 0 0% 79 101%* 
FrejaCentret 42 81% 2 4% 8 15% 0 0% 0 0% 52 100% 

Frk. Gertruds Forening 

for incestramte voksne 3 6% 2 4% 49 91% 0 0% 0 0% 54 101%* 

Incest Center Fyn 97 97% 3 3% 0 0% 0 0% 0 0% 100 100% 

Joan-Søstrene, Århus 5 83% 0 0% 1 17% 0 0% 0 0% 6 100% 
Kolding Selvhjælp og 

FrivilligCenter 6 55% 5 46% 0 0% 0 0% 0 0% 11 101%* 

KRIS Aalborg 4 100% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 4 100% 

KRIS Århus 33 72% 0 0% 11 24% 1 2% 1 2% 46 100% 

KRIS Hovedstaden 34 87% 5 13% 0 0% 0 0% 0 0% 39 100% 
KRIS Midt- og Vest-

jylland 9 60% 3 20% 3 20% 0 0% 0 0% 15 100% 

KRIS Næstved 3 19% 13 81% 0 0% 0 0% 0 0% 16 100% 

Kvisten Viborg 46 82% 0 0% 10 18% 0 0% 0 0% 56 100% 

Kvisten Århus 30 68% 3 7% 11 25% 0 0% 0 0% 44 100% 
Støttecenter mod incest 380 87% 28 6% 29 7% 0 0% 0 0% 437 100% 

Thora Center 112 75% 24 16% 14 9% 0 0% 0 0% 150 100% 

Aabenraa Selvhjælp 4 50% 4 50% 0 0% 0 0% 0 0% 8 100% 
Alle 1.171 50% 825 35% 231 10% 101 4% 4 0% 2.332 99%* 
Uoplyst antal = 4 svarende til 0,2 procent 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende, der har henvendt sig. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 6. Personer, fordelt efter viden om centret, fordelt på center 

 Centrets 
hjemmeside 

Pjece/ 
andet trykt 
oplysnings
-materiale 

Tekst- eller 
online-
annoncer 

Social- 
forvaltning Politi 

Læge/psy-
kolog/ sund-
hedsperso-
nale i offent-
ligt regi 

Støttecen-
ter/ 
terapeut/ 
behandler i 
privat regi 

Venner/ 
bekendte Familie Presse Andet Alle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Albahus 91 51% 19 11% 2 1% 2 1% 1 1% 22 12% 15 9% 6 3% 3 2% 2 1% 14 8% 177 100% 

Christine Centeret 423 48% 93 11% 0 0% 4 0% 0 0% 154 17% 25 3% 103 12% 26 3% 20 2% 41 5% 889 99%* 
CISEM 6 50% 1 8% 0 0% 0 0% 0 0% 3 25% 0 0% 1 8% 0 0% 0 0% 1 8% 12 99%* 
CSM 25 33% 8 11% 0 0% 7 9% 0 0% 21 28% 1 1% 3 4% 2 3% 0 0% 9 12% 76 101%

Freja Centret 38 75% 0 0% 0 0% 3 6% 0 0% 2 4% 0 0% 4 8% 2 4% 0 0% 2 4% 51 101%
Frk. Gertruds Forening for 
incestramte voksne 37 71% 0 0% 7 14% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 2% 0 0% 1 2% 6 12% 52 101%

Incest Center Fyn 19 28% 3 4% 0 0% 3 4% 0 0% 20 29% 5 7% 5 7% 1 1% 2 3% 11 16% 69 99%* 
Joan-Søstrene 3 50% 0 0% 1 17% 0 0% 0 0% 0 0% 1 17% 0 0% 0 0% 0 0% 1 17% 6 101%
Kolding Selvhjælp og  
FrivilligCenter 4 36% 0 0% 2 18% 2 18% 1 9% 0 0% 1 9% 1 9% 0 0% 0 0% 0 0% 11 99%* 
KRIS Aalborg 1 25% 1 25% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2 50% 0 0% 0 0% 4 100% 
KRIS Århus 19 45% 1 2% 0 0% 1 2% 0 0% 1 2% 7 17% 5 12% 4 10% 0 0% 4 10% 42 100% 
KRIS Hovedstaden 14 38% 2 5% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 11 30% 6 16% 1 3% 0 0% 3 8% 37 100% 
KRIS Midt- og Vestjylland 5 33% 3 20% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 5 33% 2 13% 0 0% 0 0% 15 99%* 
KRIS Næstved 1 6% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 14 88% 0 0% 0 0% 0 0% 1 6% 16 100% 
Kvisten Viborg 5 9% 8 15% 13 24% 2 4% 0 0% 9 16% 2 4% 3 6% 2 4% 8 15% 3 6% 55 103%

Kvisten Århus 27 64% 4 10% 0 0% 3 7% 0 0% 1 2% 1 2% 2 5% 0 0% 0 0% 4 10% 42 100% 
Støttecenter mod incest 220 69% 0 0% 0 0% 5 2% 1 0% 36 11% 5 2% 13 4% 9 3% 1 0% 30 9% 320 100% 
Thora Center 85 64% 2 2% 0 0% 5 4% 0 0% 9 7% 5 4% 5 4% 4 3% 1 1% 16 12% 132 101%

Aabenraa Selvhjælp 1 13% 0 0% 1 13% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 6 75% 8 101%

Alle 1024 51% 145 7% 26 1% 37 2% 3 0% 278 14% 93 5% 163 8% 58 3% 35 2% 152 8% 2014 101%
Uoplyst antal = 322 svarende til 14 procent. 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende, der har henvendt sig 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 7: Brugernes køn fordelt på center 

 Mænd Kvinder Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Albahus 3 9% 29 91% 32 100% 

Christine Centeret 2 5% 37 95% 39 100% 

CISEM 2 33% 4 67% 6 100% 

FrejaCentret 3 17% 15 83% 18 100% 

Incest Center Fyn 7 9% 72 91% 79 100% 

Joan-Søstrene 0 0% 2 100% 2 100% 

KRIS Aalborg 0 0% 1 100% 1 100% 

KRIS Århus 2 10% 19 91% 21 101%* 

KRIS Hovedstaden 3 11% 24 89% 27 100% 

KRIS Midt- og Vestjylland 1 13% 7 88% 8 101%* 

KRIS Næstved 0 0% 7 100% 7 100% 

Kvisten Viborg 3 10% 26 90% 29 100% 

Kvisten Århus 4 13% 27 87% 31 100% 

Støttecenter mod incest 36 60% 24 40% 60 100% 

Thora Center 0 0% 4 100% 4 100% 

Alle 66 18% 298 82% 364 100% 
Uoplyst antal = 2 svarende til 1 procent 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende i behandling 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 8: Brugernes alder fordelt på center 

 18-27 år 28-37 år 38-47 år 48-57 år 
58 år og 
derover 

Alle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Albahus 9 29% 8 26% 12 39% 0 0% 2 7% 31 101%* 

Christine Centeret 10 26% 11 28% 14 36% 3 8% 1 3% 39 101%* 

CISEM 2 33% 0 0% 3 50% 0 0% 1 17% 6 100% 
FrejaCentret 9 50% 5 28% 4 22% 0 0% 0 0% 18 100% 

Incest Center Fyn 17 22% 23 29% 23 29% 15 19% 1 1% 79 100% 

Joan-Søstrene 0 0% 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2 100% 

KRIS Aalborg           1 100% 
KRIS Århus 1 5% 8 38% 5 24% 4 19% 3 14% 21 100% 

KRIS Hovedstaden 5 19% 6 23% 7 27% 5 19% 3 12% 26 100% 

KRIS Midt- og Vestjylland 3 38% 1 13% 3 38% 0 0% 1 13% 8 102%* 

KRIS Næstved 1 14% 3 43% 1 14% 2 29% 0 0% 7 100% 
Kvisten Viborg 4 15% 4 15% 10 37% 5 19% 4 15% 27 101%* 

Kvisten Århus 12 40% 10 33% 6 20% 1 3% 1 3% 30 99%* 

Støttecenter mod incest 4 7% 18 30% 20 33% 12 20% 6 10% 60 100% 

Thora Center 1 25% 2 50% 0 0% 1 25% 0 0% 4 100% 
Alle 78 22% 99 28% 110 31% 48 13% 23 6% 358 100% 
Uoplyst antal = 8 svarende til 2 procent 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende i behandling. Kris Aalborg har haft én person 
i behandling. Personens alder er uoplyst. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 9: Brugernes erhvervsuddannelse fordelt på center 

 

E
rhvervs- 

uddannelse 

K
ort  

videregående 

uddannelse 

M
ellem

lang 

videregående 

uddannelse 

B
achelor 

Lang  

videregående 

uddannelse 

Forsker- 

uddannelse 

(Licentiat,P
h.d.) 

Ingen  

uddannelse 

A
lle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

 

Albahus 3 10% 6 20% 10 33% 3 10% 3 10% 0 0% 5 17% 30 100% 

Christine 

Centeret 3 9% 10 31% 9 28% 1 3% 3 9% 0 0% 6 19% 32 99%* 

CISEM 1 20% 0 0% 0 0% 1 20% 1 20% 0 0% 2 40% 5 100% 

FrejaCentret 1 6% 0 0% 2 11% 0 0% 0 0% 0 0% 15 83% 18 100% 

Incest  

Center Fyn 11 14% 19 25% 12 16% 2 3% 12 16% 0 0% 21 27% 77 101%* 

Joan- 

Søstrene 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2 

100

% 0 0% 0 0% 2 100% 

KRIS  

Aalborg 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 

100

% 1 100% 

KRIS Århus 1 5% 1 5% 7 35% 1 5% 1 5% 1 5% 8 40% 20 100% 

KRIS  

Hovedstaden 10 39% 2 8% 4 15% 2 8% 4 15% 0 0% 4 15% 26 100% 

KRIS  

Midt- og 

Vestjylland 0 0% 1 20% 1 20% 0 0% 0 0% 0 0% 3 60% 5 100% 

KRIS  

Næstved 1 14% 2 29% 1 14% 0 0% 0 0% 0 0% 3 43% 7 100% 

Kvisten  

Viborg 5 20% 4 16% 3 12% 0 0% 2 8% 0 0% 11 44% 25 100% 

Kvisten  

Århus 4 14% 2 7% 6 21% 3 10% 3 10% 0 0% 11 38% 29 100% 

Støttecenter 

mod incest 10 18% 5 9% 16 28% 6 11% 5 9% 0 0% 15 26% 57 101%* 

Thora Center 0 0% 0 0% 1 25% 0 0% 2 50% 0 0% 1 25% 4 100% 

Alle 50 15% 52 15% 72 21% 19 6% 38 11% 1 0% 106 31% 338 99%* 
Uoplyst antal = 28 svarende til 8 procent 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende i behandling. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 10: Brugernes hovedbeskæftigelse fordelt på center 

 

S
elvstæ

ndig 

M
edarbejdende 

fam
iliem

edlem
  

(arbejder i fam
ilie-

virksom
hed/  

produktion) 

U
faglæ

rt arbejder 

Faglæ
rt arbejder 

Funktionæ
r/ 

tjenestem
and 

Læ
rling/elev 

S
tuderende 

Førtidspensionist 

P
ensionist  

(pga. alder/ 
efterløn) 

A
rbejdsløs m

ed 
dagpenge/ 
sygedagpenge/ 
kontanthjæ

lp/ le-
dighedsydelse m

v. 

A
ndet 

A
lle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Albahus 2 7% 0 0% 1 3% 3 10% 4 13% 0 0% 11 36% 2 7% 0 0% 7 23% 1 3% 31 102%* 

Christine Centeret 0 0% 0 0% 3 8% 5 14% 8 22% 1 3% 8 22% 4 11% 1 3% 3 8% 4 11% 37 102%* 

CISEM 0 0% 0 0% 0 0% 1 17% 2 33% 0 0% 1 17% 0 0% 0 0% 0 0% 2 33% 6 100% 

FrejaCentret 0 0% 0 0% 1 6% 1 6% 1 6% 0 0% 2 11% 5 28% 1 6% 5 28% 2 11% 18 102%* 

Incest Center Fyn 2 3% 0 0% 4 5% 6 8% 22 28% 0 0% 10 13% 17 22% 0 0% 12 15% 6 8% 79 102%* 

Joan-Søstrene  0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2 100% 0 0% 2 100% 

KRIS Aalborg 0 0% 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 

KRIS Århus 0 0% 0 0% 2 10% 4 20% 0 0% 0 0% 3 15% 7 35% 1 5% 2 10% 1 5% 20 100% 

KRIS Hovedstaden 1 4% 0 0% 1 4% 0 0% 6 22% 0 0% 4 15% 8 30% 1 4% 5 19% 1 4% 27 102%* 

KRIS Midt- og Vest-
jylland 0 0% 0 0% 2 25% 0 0% 0 0% 0 0% 2 25% 2 25% 0 0% 1 13% 1 13% 8 101%* 

KRIS Næstved 0 0% 0 0% 1 14% 2 29% 2 29% 1 14% 0 0% 1 14% 0 0% 0 0% 0 0% 7 100% 

Kvisten Viborg 2 7% 1 3% 1 3% 4 14% 5 17% 2 7% 1 3% 7 24% 2 7% 2 7% 2 7% 29 99%* 

Kvisten Århus 0 0% 0 0% 2 7% 2 7% 2 7% 2 7% 11 38% 3 10% 0 0% 6 21% 1 3% 29 100% 

Støttecenter mod 
incest 8 14% 0 0% 2 3% 3 5% 19 32% 0 0% 9 15% 1 2% 1 2% 16 27% 0 0% 59 100% 

Thora Center 3 75% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 25% 0 0% 4 100% 

Alle 18 5% 1 0% 21 6% 31 9% 71 20% 6 2% 62 17% 57 16% 7 2% 62 17% 21 6% 357 100% 

Uoplyst antal = 9 svarende til 3 procent.  
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende i behandling. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 11: Brugerens boform fordelt på center 

 

B
or alene uden 

barn/børn 

B
or alene m

ed 
barn/børn 

S
am

levende/gift 
uden barn/børn 

S
am

levende/gift 
m

ed barn/børn 

H
jem

m
eboende 

H
jem

løs 

A
ndet 

A
lle 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

Albahus 7 23% 9 29% 5 16% 5 16% 2 7% 0 0% 3 10% 31 101%* 

Christine 
Centeret 16 44% 5 14% 7 19% 5 14% 2 6% 0 0% 1 3% 36 100% 

CISEM 1 17% 1 17% 2 33% 2 33% 0 0% 0 0% 0 0% 6 100% 

FrejaCentret 6 33% 1 6% 5 28% 5 28% 1 6% 0 0% 0 0% 18 101%* 
Incest  
Center Fyn 22 28% 21 27% 12 15% 18 23% 3 4% 0 0% 3 4% 79 101%* 

Joan- 
Søstrene 1 50% 0 0% 0 0% 1 50% 0 0% 0 0% 0 0% 2 100% 

KRIS  
Aalborg 1 100% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 

KRIS Århus 9 43% 1 5% 4 19% 6 29% 1 5% 0 0% 0 0% 21 101%* 

KRIS  
Hovedstaden 12 44% 2 7% 7 26% 4 15% 1 4% 0 0% 1 4% 27 100% 

KRIS Midt- 
og Vestjyl-
land 3 38% 1 13% 1 13% 2 25% 1 13% 0 0% 0 0% 8 102%* 

KRIS  
Næstved 2 29% 1 14% 2 29% 1 14% 1 14% 0 0% 0 0% 7 100% 

Kvisten 
Viborg 8 28% 7 24% 2 7% 10 35% 1 3% 0 0% 1 3% 29 100% 

Kvisten 
Århus 11 36% 5 16% 9 29% 5 16% 1 3% 0 0% 0 0% 31 100% 

Støttecenter 
mod incest 26 43% 6 10% 8 13% 18 30% 0 0% 1 2% 1 2% 60 100% 

Thora Center 0 0% 0 0% 1 25% 3 75% 0 0% 0 0% 0 0% 4 100% 

Alle 125 35% 60 17% 65 18% 85 24% 14 4% 1 0% 10 3% 360 101%* 
Uoplyst antal = 6 svarende til 2 procent 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende i behandling. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 12: Brugernes tidligere behandling på andre centre, fordelt på center 

 
Tidligere 

behandling 

Ikke tidligere  

behandling 
Ved ikke Alle 

 Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Albahus 2 7% 27 93% 0 0% 29 100% 

Christine Centeret 3 8% 35 92% 0 0% 38 100% 

CISEM 0 0% 6 100% 0 0% 6 100% 

FrejaCentret 2 11% 16 89% 0 0% 18 100% 

Incest Center Fyn 17 23% 57 77% 0 0% 74 100% 

Joan-Søstrene 0 0% 2 100% 0 0% 2 100% 

KRIS Aalborg 0 0% 0 0% 1 100% 1 100% 

KRIS Århus 5 24% 16 76% 0 0% 21 100% 

KRIS Hovedstaden 4 15% 23 85% 0 0% 27 100% 

KRIS Midt- og Vestjylland 1 13% 7 88% 0 0% 8 101%* 

KRIS Næstved 3 43% 4 57% 0 0% 7 100% 

Kvisten Viborg 1 4% 26 93% 1 4% 28 101%* 

Kvisten Århus 1 3% 30 97% 0 0% 31 100% 

Støttecenter mod incest 8 13% 52 87% 0 0% 60 100% 

Thora Center 0 0% 4 100% 0 0% 4 100% 

Alle 47 13% 305 86% 2 1% 354 100% 
Uoplyst antal = 12 svarende til 3 procent 
Bilagstabellen bringer det samlede tal for seksuelt krænkede personer og pårørende i behandling. 
* At summen af procenter ikke giver 100 skyldes afrunding af de enkelte procenter. 
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BILAG 13 skema 1 2010 
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BILAG 14 skema 2 2010 
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BILAG 15 Oplysningsskema 2010 
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